
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Pontevedra.pdf   1   20/10/2024   19:57:36





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Servicios de urgencia		   7
Urgencias ambulatorias / Urgencias permanentes.................................................	  9
Urgencias médicas ambulatorias.............................................................................	 9

Cuadro médico capital de provincia 		  11

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  13
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  13
Enfermería .................................................................................................................	  13
Odontología - estomatología ....................................................................................	  13
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  14
Podología ..................................................................................................................	 14 
Alergología ................................................................................................................	 14 
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	 14 
Aparato digestivo ......................................................................................................	 14 
Cardiología ................................................................................................................	 14 
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	 14 
Cirugía plástica y reparadora ...................................................................................	  15
Dermatologia .............................................................................................................	 15 
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	 15 
Ginecología, ver también obstetricia y ginecología ................................................	 15 
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	 15 
Medicina interna .......................................................................................................	 16 
Neumología ...............................................................................................................	 16 
Neurología .................................................................................................................	 16 
Oftalmología ..............................................................................................................	 16 
Oncologia medica .....................................................................................................	 16 
Otorrinolaringología ..................................................................................................	 16 
Preparación al parto .................................................................................................	 16 
Psiquiatría ..................................................................................................................	 17 
Reumatología ............................................................................................................	 17 
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	 17 
Urología .....................................................................................................................	 17 

Pruebas diagnósticas 		  17



2

Análisis clínicos ........................................................................................................	 17 
Anatomía patológica .................................................................................................	  18
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	 18 
Endoscopias ..............................................................................................................	 18 
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	 18 
Ecografías ..................................................................................................................	 18 

Tratamientos especiales 		  19

Psicología ..................................................................................................................	 19 
Logofoniatria .............................................................................................................	 19 

Cuadro médico de provincia 		  21

Cuadro médico de Vigo		  35

Cuadro médico de Vilagarcía de Arousa		  49

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  53



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



■

Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

7

■



■

8

■



9

PONTEVEDRA

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
PL. BARCELOS 24
986865400

URGENCIAS PEDIÁTRICAS 
AMBULATORIAS

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
PL. BARCELOS 24
986865400

VIGO

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050

GROVE, O

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

CENTRO MEDICO O GROVE
C. CASTELAO 33 PLT 1
986733344

LALIN

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

CLINICA DEZA
C. DO AREAL  S-N
986784420

CAMBADOS

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

PROSAUDE CAMBADOS
AVDA. VILAGARCIA 13
986543938

CANGAS

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

PROSAUDE CANGAS
AVDA. MARIN 18 PLT 1
986304344

MARIN

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

POLICLINICO MARIN, SL
C. ALCALDE EZEQUIEL 
MASONI 38 PLT BJ
986884449

MOAÑA

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

AMARO CENTRO MEDICO
AVDA. JOSE COSTA ALONSO 
16
986313800

POLICLINICO CASTRO
C. RAMON CABANILLAS 127 
PLT BJ
986312133



■

10

■



Cuadro édico apital de rovincia

11



12



13

MEDICINA FAMILIAR

PONTEVEDRA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DR. ALBORES CABANIÑA, 
PABLI
DR. FERNANDES, SILVESTRE 
D.
DR. RODRIGUEZ 
GRANDADOS, FERNANDO
DRA. GOMEZ SETKAUKIS, 
ANA MARÍA
DRA. REGUEIRO MOREIRA, 
ANA MARIA
PL. BARCELOS 24
986865400		
DE 08:00 A 21:00 H.

DR. BARBOLLA SANCHO, 
CESAR
C. DANIEL DE LA SOTA 
VALDECILLA 9 PLT 1
986844935		
CITA PREVIA.

DR. GRADO SANZ, JESUS DE
C. CASTELAO 7 PLT 1
986856808		
CITA PREVIA.

DR. LOPEZ BANDE 
GONZALEZ, JESUS
C. BLANCO PORTO 4 PLT 1 
PTA DR
986847373		
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
9,00 A 12,00 H.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

PONTEVEDRA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DR. DIAZ GRANDE, JOSE 
MIGUEL
DR. ABDELKADER HASAN, 
ADNAN
DRA. LUACES MENDEZ, 
CRISTINA
DR. VILLAR MARQUEZ, 
CARLOS HUGO
DRA. CAMAÑO GONZALEZ, 
MONICA
DR. LOPEZ JUANES, 
GERARDO
DRA. SANCHEZ FERNANDEZ 
BRAVO, CARMEN
DRA. RODRIGUEZ SAEZ, 
MARIA JESUS
PL. BARCELOS 24
986865400		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00   S. DE 09:00 A 21:00   D. 
DE 09:00 A 21:00

DR. LOPEZ JUANES, 
GERARDO
C. FRANCISCO TOMAS Y 
VALIENTE 4 PLT BJ
986952499		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

PONTEVEDRA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
PL. BARCELOS 24
986865400

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL 
PONTEVEDRA
DRA. RAQUEL RIBAO 
HERMILLA  
DRA. MÓNICA PIÑEIRO 
CRESPO  
DRA. FÁTIMA FERNÁNDEZ 
AMENEIRO  
DRA. ARACELI GONZÁLEZ 
COLLAZO  
DRA. ANNA SMURAWSKI 
TABOADA  
DRA. VANESA MAGDALENA 
COTA  
DRA.  LAURA INSUA 
VÁZQUEZ  
DR. JESÚS GANDARELA 
VALES  
DR. BORJA ALFAYA 
SALGUEIRO  
DRA. MIRIAM OTERO SUÁREZ  
DRA. MARIA TERESA 
FERNÁNDEZ CARPINTERO  
DR. ELISARDO LÓPEZ 
ROSALES  
DRA. MARÍA GARCÍA 
CARREGAL  
DRA. MILAGROS BARCIA 
DIÉGUEZ  
DR. CARLA COLANTONI 
TREJO
C. JOAQUIN COSTA 38 PLT BJ
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:30 A 21:00

DR. MAREQUE ABAD, ELIAS
C. MARQUES DE RIESTRA 34 
PLT 1 PTA C
606177906		
DE 9,00 A 13,00 H. Y DE 16,00 
A 20,00 H.

DRA. NAVARRO CORONAS, 
LORETO
C. PERFECTO FEIJOO 4 PLT 2 
PTA D
986861380



14

APARATO DIGESTIVO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DRA. MENDEZ VAZQUEZ, 
ANTONIA
PL. BARCELOS 24
986865400
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ LATORRE, 
GONZALO
PL. DO TEUCRO 1 PLT 2 PTA IZ
986854045
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DR. MEDINA ALBA, RODRIGO
C. CASTELAO 7 PLT 1
986856800
CITA PREVIA.

DR. SILVA MARTINEZ, 
MANUEL
C. CRUZ GALLASTEGUI 18
857868
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DR. LOPEZ RODRIGUEZ, 
ALBERTO
PL. BARCELOS 24
986865400

CENTRO MÉDICO VITHAS 
PONTEVEDRA
C. EDUARDO PONDAL, 68
986688544
CITA PREVIA

FISIOTERAPEUTAS

FISIOTERAPIA Y SALUD 
DANIEL SANTOS
C. LA MARQUESA 5 PLT 1
PTA D
639882951
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. SAN PEDRO ALCANTARA 5
986860966
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO VITHAS 
PONTEVEDRA
C. EDUARDO PONDAL 68
986868544

PODOLOGÍA

CÉSAR MONTES VILLAMIL
AVDA. VIGO 43 PTL OF. 2 PLT 1
615200193
CITA PREVIA.

SRA. FORTES RODRIGUEZ, 
PATRICIA
C. BENITO CORBAL 38 PLT 2
PTA IZ
986108172
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
PL. BARCELOS 24
986865400
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

DR. COUTO MALLON, DELFIN
C. CASTELAO 7 PLT 1
986856808
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

DRA. CAAMAÑO DURAN, 
FLOR M.
C. PORTELIÑA 21 PLT 1 PTA A
986870855
CITA PREVIA.

DR. DOMINGUEZ ARTIME, 
ANDRES
C. DA PEREGRINA 46 PLT BJ
886214269
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE
09:30 A 14:00 Y DE 16:30 A
20:00   V. DE 10:30 A 14:00 Y
DE 16:30 A 20:00

DR. DOMINGUEZ-GONZALEZ 
ALLER, DAVID
C. CASTELAO 5 PLT ENT PTA A
986101051
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ CARRO, 
FELIX
C. BENITO CORBAL 27 PLT
ENT PTA DR
986848082
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:30 A 13:00 Y DE 16:00 A
20:00

DRA. MAREQUE BUENO, M. 
SOLEDAD
C. BENITO CORBAL 15 PLT 1
PTA IZ
986866544
CITA PREVIA.

DRA. REGUEIRO MORADO, 
ANA LUISA
C. ARQUITECTO DE LA SOTA 7
BL BIS PTL 2 PLT ENT
986861605
CITA PREVIA.

DR. RIVAS VILAS, 
FRANCISCO JESUS
PL. DE CURROS ENRIQUEZ 4 
PLT 1 PTA D
986864360
CITA PREVIA.



15

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DR. CABO SILVA, EMILIO 
SALVADOR
DRA. FERNANDEZ RIAL, 
MARIA
PL. BARCELOS 24
986865400		
CITA PREVIA.

DR. CUMBRAOS ALVAREZ, 
JUAN MANUEL
C. SAGASTA 11 PLT 2 PTA DR
986861356		
CITA PREVIA.

DR. ALONSO SAN MARTIN, 
FRANCISCO J.
C. BENITO CORBAL 10 PLT 3 
PTA A
986841516		
CITA PREVIA.

DRA. GOMEZ PACIOS, LUZ 
MARIA
PL. BARCELOS 28 PLT 5 PTA D
986845014		
CITA PREVIA.

DR. LAGO BARREIRO, ISIDRO
C. GARCIA CAMBA 5 PLT 2 
PTA 8
986840598		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

DRA. ALLEGUE VILASO, 
MARIA JOSE
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DRA. MAYO PAMPIN, Mª 
EUGENIA
PL. BARCELOS 24
986865400		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO VITHAS 
PONTEVEDRA
C. EDUARDO PONDAL, 68
986688544		
CITA PREVIA

DR. GARCIA ESPERON, 
ALFONSO CARLOS
PL. BARCELOS 24 PLT 1
986856900		
CITA PREVIA.

DR. LOUREIRO ALVAREZ-
BUILLA, JOSE CARLOS
C. GARCIA CAMBA 10
986851470		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DRA. REGAL VAZQUEZ, 
MILAGROS
DRA. PEREZ MENDEZ, LUISA 
F.
PL. BARCELOS 24
986865400		
CITA PREVIA.

DRA. ALVAREZ GOMEZ, 
DELFINA
C. EDUARDO PONDAL 6
886202030		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
DR. DOBARDO ROSALES, 
JAIME
DR. SANTOS BENITO, 
FERNANDO
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800		
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ NEBRA, JESUS
C. CASTELAO 7 PLT 1
986856800		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
16:00 A 19:00

DR. LOPEZ RODRIGUEZ, 
ALBERTO
C. FRAY JUAN NAVARRETE 17
986856800		
CITA PREVIA.

DR. PIÑON CIMADEVILA, 
MIGUEL ANGEL
C. CASTELAO 7 PLT 1
986856808		
CITA PREVIA.

DR. SAMARTIN BIENZOBAS, 
CARLOS
PL. BARCELOS 24 PLT 1
986856900		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

DR. MURILLO SOLIS, DIEGO
C. MARQUES DE RIESTRA 9
986851942		
CITA PREVIA.



16

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DR. PEREZ VILLAR, JOAQUIN
DR. FERNANDEZ SILVA, 
JESUS
PL. BARCELOS 24
986865400
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
DRA. MIRANDA GARCIA, 
ISABEL
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800

DR. LOPEZ GONZALEZ, JOSE 
LUIS
C. BENITO CORBAL 35 PLT 1
PTA B
986104548
CITA PREVIA.

:DR. PEREZ POUSA, OCTAVIO
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800
CITA PREVIA.

DRA. RODRIGUEZ ACEVEDO, 
MARIA NIEVES
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL 
PARTO

SRA. RICO PADIN, BEATRIZ
C. SANTA CLARA 23
649998217
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
DR. CORREDERA GARCIA, 
ENRIQUE
C. CASTELAO 7 PLT 1
986856808
CITA PREVIA.

DR. CASTRO DEL RIO, MARIA
C. EDUARDO PONDAL, 6
886202030
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DR. VELASCO PUIME, ANIBAL
PL. BARCELOS 24
986865400
CITA PREVIA.

CLINICA MILLAN MARTINEZ, 
S.L.
DR. MILLAN RODRIGUEZ,
ALEJANDRO
C. JOAQUIN COSTA 30
986853308
CITA PREVIA.

DRA. RUA PRIETO, EMMA
PL. BARCELOS 24 PLT 1
986856900
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ CID RAMOS, 
CARLOS
C. CASTELAO 7 PLT 1
986856808	 986868763	
CITA PREVIA.

ONCOLOGÍA MÉDICA

DRA. VILLANUEVA SILVA, Mª 
JOSE
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986872500
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DR. NAZARA OTERO, CARLOS
PL. BARCELOS 24
986865400
CITA PREVIA.

DR. DOMINGUEZ ARTIME, 
RAFAEL
DR. REGUEIRO DOMINGUEZ, 
MANUEL A.
C. CASTELAO 7 PLT 1
986856808
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
DR. ALVAREZ SINTES, 
ROGELIO
DOMINGUEZ ARTIME, 
RAFAEL
REGUEIRO DOMINGGUEZ, 
MANUEL A.
C. CASTELAO, 7
986856800
CITA PREVIA

NEUMOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DR. PENA GONZALEZ, 
ANTONIO
PL. BARCELOS 24
986865400
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
DRA. OTERO OTERO, 
YOLANDA
DRA. TORRES SANCHEZ, 
MARTA
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800



17

UROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DR. GARCIA RIESTRA, 
VICENTE
DR. DEVESA MUGICA, 
MIGUEL
DRA. LOPEZ GARCIA, SABELA
PL. BARCELOS 24
986865400		
CITA PREVIA..

CENTRO MÉDICO VITHAS 
PONTEVEDRA
C. EDUARDO PONDAL, 68
986868544		
CITA PREVIA

DR. SELAS PEREZ, ANTONIO
C. EDUARDO PONDAL 4 BAJO
851500		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
17:00 A 19:00

DR. PAZOS RIVEIRO, JOSE 
ANTONIO
C. CASTELAO 7 PLT 2
986856800		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
PL. BARCELOS 24
986865400		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 10:00

VITHAS LAB
AVDA. VIGO, 5
986841100

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DR. ESTEBAN PRADES, JOSE
PL. BARCELOS 24
986865400		
CITA PREVIA.

DR. DOBARRO BUITRAGO, 
RAIMUNDO
C. CASTELAO 7 PLT 2
986856808		
CITA PREVIA.

DR. FRAMIL FIGUEIRAS, JOSE
C. ARQUITECTO DE LA SOTA 7
986104450		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
DR. BAENA OLASCOAGA, 
OVIDIO ALONSO
DR. GARCIA COTA, JUAN 
JOSE
DR. GONZALEZ OSORIO, JOSE 
ANTONIO
DRA. GONZALEZ RONCERO, 
FRANCISCA
DR. BARRAGANS MUÑIZ, 
JOSE MANUEL
DR. COSTAS PAJARIÑO, JOSE 
MARIA
DRA. DOMINGUEZ RIOS, ANA 
BELEN
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800		
CITA PREVIA.

DR. JORGE-ECHEVERRI 
BARREIRO, ANGEL
C. ANDURIQUE 11
986872500		
DE 17,00 A 20,00 H.

PSIQUIATRÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
DRA. LORENZO GOMEZ, 
TERESA
PL. BARCELOS 24
986865400		
CITA PREVIA.

DRA. ALONSO LOPEZ, 
DOLORES
C. GARCIA CAMBA 2 PLT 4 
PTA A
986847991		
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
12:00 A 14:00

DR. ALVAREZ HALCON, JOSE 
MIGUEL
AVDA. VIGO 2 BAJO
626682067		
CITA PREVIA.

DR. NARVAJA, AGUSTIN 
RAMIRO
AVDA. VIGO 2 BAJO
626682067		
CITA PREVIA.

DRA. ALVAREZ GONZALEZ, 
ALEJANDRA ANDREA
AVDA. VIGO 2 BAJO
626682067		
CITA PREVIA.

DR. PINO SERRANO, CARLOS
PL. BARCELOS 25 PLT 1
986856900		
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

DRA. RIAL SEGADE, MARIA
C. BENITO CORBAL 62 PLT 1 
PTA B
986855003		
CITA PREVIA.

DR. SERANTES NOVO, 
CARMELO
C. DO ROUCO 4 PLT 1 PTA A
986864377		
CITA PREVIA.



18

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800

ELECTROENCEFALOGRAFÍA 
(E.E.G.)

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800

POTENCIALES EVOCADOS

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
PL. BARCELOS 24
986865400
CITA PREVIA.

DR. RIAL LOPEZ, MANUEL
C. BENITO CORBAL 62 PLT 1
PTA B
986855003
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
PL. BARCELOS 24
986865400
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800

DR. RIAL LOPEZ, MANUEL
C. BENITO CORBAL 62 PLT 1
PTA B
986855003

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ANATOMIA PATOLOGICA

CITOPATOLOGÍA/CITOLOGIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
PL. BARCELOS 24
986865400

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

DR. RIAL LOPEZ, MANUEL
C. BENITO CORBAL 62 PLT 1
PTA B
986855003
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
PL. BARCELOS 24
986865400
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800

DR. RIAL LOPEZ, MANUEL
C. BENITO CORBAL 62 PLT 1
PTA B
986855003
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL 
PONTEVEDRA
C. JOAQUIN COSTA 38 PLT BJ
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
08:30 A 21:00



19

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

SRA. ALVAREZ SOTO 
RODRIGUEZ, SILVIA
AVDA. VIGO 15 OFICINA 13
616439680		
CITA PREVIA.

SRA. LOSADA MARTINEZ, 
BEATRIZ
AVDA. VIGO 2 BAJO
626682067		
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL QUIRON MIGUEL 
DOMINGUEZ
C. FRAY JUAN NAVARRETE 9
986856800		
CITA PREVIA.

DR. ROSALES CARBALLA, 
JOSE
C. CRUZ GALLASTEGUI 17 
PLT 1
986864654		
CITA PREVIA.

DR. SAAVEDRA LOURIDO, 
SANTIAGO
C. BENITO CORBAL 14 PLT 5 
PTA A
986864187		
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

PSICOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
PONTEVEDRA
SR. FORTES CADAVID, JOSÉ 
ANGEL
SR. FORTES CADAVID, JOSE 
ANGEL
SR. MUÑIZ PEREZ, SERGIO
SRTA. CARRASCO COUSELO, 
SARA
PL. BARCELOS 24
986865400		
CITA PREVIA.

SRA. JARIOD GOMEZ ALLER, 
CARMEN
AVDA. VIGO 2 BAJO
626682067		
CITA PREVIA.

SRA. JUNCAL DURAN, 
NAYARA
AVDA. VIGO 2 BAJO
626682067		
CITA PREVIA.



20



Cuadro édico de rovincia

21



22



23

BAIONA

MEDICINA FAMILIAR

DR. FERNANDEZ REDONDO, 
DIEGO ALBERTO
AVDA. JULIAN VALVERDE 8
986354049		
CITA PREVIA.

PEDIATRIA 

DRA. BARCIA ALVAREZ, 
CONSUELO
CAMIÑO O PIÑEIRO, 3
986356204		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DR. FERNANDEZ REDONDO, 
DIEGO ALBERTO
AVDA. JULIAN VALVERDE 8
986354049		
CITA PREVIA.

BUEU

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO ADRIANA COSTAS
C. DO SANTAN 7 BAJO
986322755		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SR. VEIGA ALFONSO, JUAN
AVDA. MONTERO RIOS  ´GAL 
MIRAMAR APTDO 54
639052177

CALDAS DE REIS

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA UMIA, S.L.
DR. CASAL PORTO, JOSE
C. PADRES PASIONISTAS 20 
PLT BJ
986541010

CALDAS DE REIS 
(CONT.)

CLINICA UMIA, S.L.
DR. GARCIA RODRIGUEZ, 
JOSE MANUEL
C. PADRES PASIONISTAS 20 
PLT BJ
986541010

ENFERMERÍA

SR. CASTRO SEGAD, MANUEL
LUGAR CALDAS DE REIS
609659406		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

CLINICA UMIA, S.L.
C. PADRES PASIONISTAS 20 
PLT BJ
986541010

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA UMIA, S.L.
C. PADRES PASIONISTAS 20 
PLT BJ
986541010		
CITA PREVIA.

CAMBADOS

MEDICINA FAMILIAR

DR. PADIN IRUEGAS, JOSE 
JUSTO
C. POMBAL (CAMBADOS) 2 
PLT 7 PTA IZ
986524468		
CITA PREVIA.

DR. PADIN MONTANS, 
ALEJANDRO
AVDA. MADRID 20
986542183		
CITA PREVIA.

CAMBADOS (CONT.)

PROSAUDE CAMBADOS
DR. GONZALEZ FONTAN, 
JUAN ANTONIO
DRA. FERNANDEZ SALGADO, 
MARIA SOCORRO
DR. PARDO BELDA, JOSE 
CARLOS
AVDA. VILAGARCIA 13
986543938		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

PROSAUDE CAMBADOS
AVDA. VILAGARCIA 13
986543938		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

PROSAUDE CAMBADOS
AVDA. VILAGARCIA 13
986543938

FISIOTERAPEUTAS

PROSAUDE CAMBADOS
AVDA. VILAGARCIA 13
986543938		
CITA PREVIA.

CANGAS

MEDICINA FAMILIAR

PROSAUDE CANGAS
DR. AMARO CENDON, JESUS
DR. BUJALANCE CAÑETE, 
FRANCISCO
AVDA. MARIN 18 PLT 1
986304344		
DE 16,00 A 21,00 H.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

PROSAUDE CANGAS
AVDA. MARIN 18 PLT 1
986304344		
CITA PREVIA.



24

ESTRADA, A (CONT.)

DR. VILLAVERDE CABALEIRO, 
LUIS
CENTRO MEDICO SAN PAIO
C. JUSTO MARTINEZ 17 PLT
1 PTA C
986575066
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CENTRO MEDICO SAN PAIO
C. JUSTO MARTINEZ 17 PLT
1 PTA C
986575066
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO SAN PAIO
C. JUSTO MARTINEZ 17 PLT
1 PTA C
986575066
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO SAN PAIO
C. JUSTO MARTINEZ 17 PLT
1 PTA C
986575066

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

BLANCO FONDEVILA 
ASOCIADOS, S. L
C. CALVO SOTELO 23 PLT 2
986570452
CITA PREVIA.

EDENTE ESTUDIO DENTAL
C. SERAFIN PAZO 27 BAJO
986573502
CITA PREVIA.

CUNTIS

MEDICINA FAMILIAR

DR. PIÑEIRO SANTOS, 
GONZALO
C. CIRCUNVALACION D.
AURELIO 76 PLT 1 PTA C
986548301
TARDES.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. MULEIRO ROMERO, 
SERGIO
C. CIRCUNVALACION D.
AURELIO 72 PLT BJ
986532592
CITA PREVIA.

ESTRADA, A

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO SAN PAIO
DR. SERANTES POMBO, 
FRANCISCO JAVIER
C. JUSTO MARTINEZ 17 PLT
1 PTA C
986575066
CITA PREVIA.

DR. SERANTES POMBO, FCO. 
JAVIER
CENTRO MEDICO SAN PAIO
C. JUSTO MARTINEZ 17 PLT
1 PTA C
986575066
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR

DR. GRANDE FREIRE, JAIME 
MIGUEL
CENTRO MEDICO SAN PAIO
C. JUSTO MARTINEZ 17 PLT
1 PTA C
986575066
CITA PREVIA.

CANGAS (CONT.)

ENFERMERÍA

PROSAUDE CANGAS
AVDA. MARIN 18 PLT 1
986304344

ANÁLISIS CLÍNICOS

PROSAUDE CANGAS
AVDA. MARIN 18 PLT 1
986304344

FISIOTERAPEUTAS

KINES CENTRO DE 
FISIOTERAPIA
IGLESIAS BAJO, Mª PILAR
CTA. BUEU 60 PLT 1 PTA D
986328143
CITA PREVIA.

PROSAUDE CANGAS
AVDA. MARIN 18 PLT 1
986304344
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

PROSAUDE CANGAS
DRA. PEÑA PENEDO, Mª 
EUGENIA
AVDA. MARIN 18 PLT 1
986304344
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL AMADOR
AVDA. BUEU 16 ENTLO.
986304455

PSIQUIATRÍA

DRA. LORENZO GOMEZ, 
TERESA
AVDA. MARIN 18 PLT 1
986304344
CITA PREVIA.



25

GUARDA, A (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

GRUPO POLICLINICO LA 
GUARDIA
C. MANUEL ALVAREZ 16 PLT 
BJ
986613211

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. GARCIA LOPEZ, Mª 
ANGELES
C. PONTEVEDRA 1 PLT BJ
986613578

FISIOTERAPEUTAS

GRUPO POLICLINICO LA 
GUARDIA
C. MANUEL ALVAREZ 16 PLT 
BJ
986613211

SR. SANZ SOLDANI, 
LEOPOLDO E.
C. GALICIA 37 PLT 1 PTA C
986613328		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

GRUPO POLICLINICO LA 
GUARDIA
DR. REAL DE ASUA 
ECHAVARRIA, PABLO
C. MANUEL ALVAREZ 16 PLT 
BJ
986613211		
CITA PREVIA.

GROVE, O (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. SIEIRO BARRIO, ROBERTO
C. CASTELAO 8 PLT 1 PTA IZ
986733815		
CITA PREVIA.

GUARDA, A

MEDICINA FAMILIAR

GRUPO POLICLINICO LA 
GUARDIA
DR. LOPEZ SOBRINO, 
FRANCISCO JOSE
DRA. GONZALEZ DURAN, Mª 
CARMEN
DR. RASTELLINO LA 
GUARDIA, PABLO FERNANDO
C. MANUEL ALVAREZ 16 PLT 
BJ
986613211		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

GRUPO POLICLINICO LA 
GUARDIA
DRA. ALFONSO EVISA, ELENA
C. MANUEL ALVAREZ 16 PLT 
BJ
986613211		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

GRUPO POLICLINICO LA 
GUARDIA
C. MANUEL ALVAREZ 16 PLT 
BJ
986613211		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

GRUPO POLICLINICO LA 
GUARDIA
C. MANUEL ALVAREZ 16 PLT 
BJ
986613211

GONDOMAR

MEDICINA FAMILIAR

DR. RODRIGUEZ ALONSO, 
MIGUEL ANGEL
C. ANGEL URZAIZ 6 PLT 1 
PTA IZ
986360976		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO VAL MIÑOR
C. ANGEL URZAIZ 6 PLT 1 
PTA IZ
986360976

GROVE, O

MEDICINA FAMILIAR

DR. MARTIN ZAMORA, 
CARLOS
C. CASTELAO 33 PLT 1
986733344		
DE 9,00 A 11,30 H.

DR. MARRA-LOPEZ MORENO, 
ENRIQUE CARLOS
C. CASTELAO 33 PLT 1
986733344		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. BAMONDE RODRIGUEZ, 
LUIS
C. CASTELAO 33 PLT 1
986732157		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO O GROVE
C. CASTELAO 33 PLT 1
986733344



26

LALIN (CONT.)

DERMATOLOGIA

CLINICA DEZA
DRA. PEÑA LOPEZ, SANDRA
C. DO AREAL  S-N
986784420

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DRA. GONZALEZ SIXTO, 
BEATRIZ
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

MAMOGRAFÍAS

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464
CITA PREVIA.

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464
CITA PREVIA.

CLINICA DEZA
C. DO AREAL  S-N
986784420

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CLINICA DEZA
C. DO AREAL  S-N
986784420

LALIN (CONT.)

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464

CLINICA DEZA
C. DO AREAL  S-N
986784420

ANÁLISIS CLÍNICOS

CLINICA DEZA
C. DO AREAL  S-N
986784420

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA 
VASCULAR

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DR. FERNANDEZ NOYA, 
JORGE
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DR. GARCIA ACUÑA, JOSE Mª
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

CLINICA DEZA
DR. LOPEZ RODRIGUEZ, 
ALBERTO
C. DO AREAL  S-N
986784420

GUARDA, A (CONT.)

OFTAMOLIGIA

GRUPO POLICLINICO LA 
GUARDIA
DR. CADARSO SUAREZ, LUIS
C. MANUEL ALVAREZ 16 PLT
BJ
986613211
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

GRUPO POLICLINICO LA 
GUARDIA
DR. SANTIDRIAN HIDALGO, 
CARMELO
C. MANUEL ALVAREZ 16 PLT
BJ
986613211
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

GRUPO POLICLINICO LA 
GUARDIA
DR. JAMARDO GONZALEZ, 
DAVID
C. MANUEL ALVAREZ 16 PLT
BJ
986613211
CITA PREVIA.

LALIN

MEDICINA FAMILIAR

DR. VAZQUEZ ROMERO, 
FRANCISCO
C. DO AREAL  S-N
986784420
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DRA. ANGEL ALVAREZ, 
VERONICA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464
CITA PREVIA.



27

LALIN (CONT.)

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DR. PARDO SECO, JUAN 
PABLO
DRA. VARELA ARES, 
HERMITAS
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.

DR. BARRAGANS MUÑIZ, 
JOSE MANUEL
C. DO AREAL  S-N
986784420		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
SRTA. GARCIA GARCIA, ANA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CLINICA DEZA
C. DO AREAL  S-N
986784420		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.

LALIN (CONT.)

NEUMOLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DR. VILAS IGLESIAS, ANDRÉS 
FELICIANO
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DRA. FRAGA VILANOVA, 
VANESSA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DRA. SILVA SOMOZA, 
SANDRA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DRA. PAULOS NOVOA, 
MARTA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DR. SOUTO VILAS, 
ALEJANDRO
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.

LALIN (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. CARRETO PINTA, 
ADELINA
AVDA. BUENOS AIRES 20 PLT 
BJ
986783223		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA DEZA
C. DO AREAL  S-N
986784420		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DRA. BERDEAL HERNANZ, 
ALICIA
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.

DR. LAGO BARREIRO, ISIDRO
CA. C 10 PLT BJ PTA 1
986784420		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

CENTRO MEDICO LA 
ROSALEDA
DR. PAZ CARREIRA, JOSE 
MANUEL
AVDA. BUENOS AIRES 102
986787464		
CITA PREVIA.



28

MARIN (CONT.)

MEDICINA INTERNA

DR. NAZARA OTERO, CARLOS
C. ALCALDE EZEQUIEL
MASONI 38 PLT BJ
986884449
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DR. PEREZ VILLAR, JOAQUIN
C. ALCALDE EZEQUIEL
MASONI 38 PLT BJ
986884449

MOAÑA

MEDICINA FAMILIAR

AMARO CENTRO MEDICO
DR. AMARO CENDON, JESUS
DRA. SOMOZA VARELA, Mª 
JOSE DE LA A.
AVDA. JOSE COSTA ALONSO 
16
986313800
CITA PREVIA.

POLICLINICO CASTRO
DR. CASTRO LANDIN, JOSE 
IGNACIO
C. RAMON CABANILLAS 127
PLT BJ
986312133
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

AMARO CENTRO MEDICO
AVDA. JOSE COSTA ALONSO 
16
986313800
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

AMARO CENTRO MEDICO
AVDA. JOSE COSTA ALONSO 
16
986313800
CITA PREVIA.

MARIN (CONT.)

DR. SALGADO GARCIA, 
ANGEL
CENTRO DENTAL LOS 
ROBLES
C. DO SOL 19 BAJO
986884555
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ CAGIAO, 
GERARDO
CLINICA DENYSAN
C. CONCEPCION ARENAL 105
PLT BJ
986883172
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO DE FISIOTERAPIA 
LOIS, S.L.
AVDA. ORENSE 44 LOCAL 7
986891089

VITHAS SALUD FISIUM
C. FRANCISCO LANDIN PAZOS
8 PLT BJ
986880456
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. VELASCO PUIME, ANIBAL
C. ALCALDE EZEQUIEL
MASONI 38 BAJO
986884449

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. ESTEBAN PRADES, JOSE
C. ALCALDE EZEQUIEL
MASONI 38 PLT BJ
986884449
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

DR. ROMERO LORENZO, JUAN 
MANUEL
C. ALCALDE EZEQUIEL
MASONI 38
986884449

MARIN

MEDICINA FAMILIAR

DR. FERNANDES, SILVESTRE
C. ALCALDE EZEQUIEL
MASONI 38
986884449

DRA. PEREZ RODRIGUEZ, 
MARIA
C. ALCALDE EZEQUIEL
MASONI 38 BAJO
986884449
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. LOPEZ JUANES, 
GERARDO
C. ALCALDE EZEQUIEL
MASONI 38
986884449
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SR. FERREIROA SANCHEZ, 
JOSE LUIS
C. ALCALDE EZEQUIEL
MASONI 38 PLT BJ
986884449
DE 9 A 13 H. Y DE 17,00 A 20
H.

ANÁLISIS CLÍNICOS

POLICLINICO MARIN, SL
C. ALCALDE EZEQUIEL
MASONI 38 PLT BJ
986884449

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

POLICLINICO MARIN, SL
DRA. SANCHEZ LOPEZ, ANA 
PAULA
C. ALCALDE EZEQUIEL
MASONI 38 PLT BJ
986884449



29

NIGRAN (CONT.)

CENTRO MEDICO VAL MIÑOR
C. DOS PAZOS 1 PLT BJ
986114151		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO VAL MIÑOR
C. DOS PAZOS 1 PLT BJ
986114151		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

CENTRO MEDICO VAL MIÑOR
C. DOS PAZOS 1 PLT BJ
986114151		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO VAL MIÑOR
C. DOS PAZOS 1 PLT BJ
986114151		
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

CENTRO MEDICO VAL MIÑOR
C. DOS PAZOS 1 PLT BJ
986114151		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO VAL MIÑOR
C. DOS PAZOS 1 PLT BJ
986114151		
CITA PREVIA.

NIGRAN (CONT.)

DRA. GARIN AREVALO, SARA
C. MANUEL LEMOS 22 PLT 1 
PTA D
986353041		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO VAL MIÑOR
C. DOS PAZOS 1 PLT BJ
986114151		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DRA. ALFONSO EVISA, ELENA
CENTRO MÉDICO VAL MIÑOR
C. DOS PAZOS 4 BAJO 11 C
986114151		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO VAL MIÑOR
C. DOS PAZOS 1 PLT BJ
986114151

VITHAS LAB
C. MANUEL LEMOS 22 PLT 1 
PTA D
986353041

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

DR. GIL GIL, PEDRO
CENTRO MÉDICO VAL MIÑOR
C. DOS PAZOS 4 BL BJ PTL 11 
PTA C
986115141		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. MADRIÑAN GRAÑA, 
PABLO
AVDA. CASTELAO 4 PLT BJ
986368753		
CITA PREVIA.

MOAÑA (CONT.)

POLICLINICO CASTRO
C. RAMON CABANILLAS 127 
PLT BJ
986312133		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

AMARO CENTRO MEDICO
AVDA. JOSE COSTA ALONSO 
16
986313800

POLICLINICO CASTRO
C. RAMON CABANILLAS 127 
PLT BJ
986312133		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. CASAL NOVOA, 
BEATRIZ
AVDA. CONCEPCION ARENAL 
20 BL PRADO PLT LOC PTA 2
986314449		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

AMARO CENTRO MEDICO
AVDA. JOSE COSTA ALONSO 
16
986313800		
CITA PREVIA.

POLICLINICO CASTRO
C. RAMON CABANILLAS 127 
PLT BJ
986312133		
CITA PREVIA.

NIGRAN

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO VAL MIÑOR
DR. LOIS GUERRA, JUAN
C. DOS PAZOS 1 PLT BJ
986114151		
CITA PREVIA.



30

PONTEAREAS (CONT.)

DERMATOLOGIA

DR. PEREZ MARTINEZ, 
JORGE
CENTRO MÉDICO SAN 
MIGUEL
C. TROVADOR XOAN GARCIA
DE GUILLADE 33
986640516
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

DR. GACIAS MATEO, JOSE 
MARIA
CENTRO MÉDICO SAN 
MIGUEL
C. TROVADOR XOAN GARCIA
DE GUILLADE 33
986640516
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. MUIÑO VAZ, ELADIO
CENTRO MÉDICO SAN 
MIGUEL
C. TROVADOR XOAN GARCIA
DE GUILLADE 33
986640516
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. FRAMIL FIGUEIRAS, JOSE
CENTRO MÉDICO SAN 
MIGUEL
C. TROVADOR XOAN GARCIA
DE GUILLADE 33
986640516
CITA PREVIA.

PONTEAREAS (CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO SAN 
MIGUEL
C. TROVADOR XOAN GARCIA
DE GUILLADE 33
986640516	 986642212

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. PEREZ CORTES, ADOLFO
C. CALVO SOTELO 5 PLT 1
PTA B
986660897
CITA PREVIA.

SR. CASTRO FERNANDEZ, 
ANTONIO
CLÍNICA CASTRO
C. VIRXE DOS REMEDIOS 3
PLT BJ
986640206
CITA PREVIA.

DR. GARCIA ALVAREZ, 
CESAREO
C. A RAMIRO SABELL 4 PLT BJ
886155481
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO SAN 
MIGUEL
SRA. DE CASTRO MARTÍNEZ, 
NURIA
C. TROVADOR XOAN GARCIA
DE GUILLADE 33
986640516	 986644352
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO SAN 
MIGUEL
DR. MUIÑO VAZ, ELADIO
C. TROVADOR XOAN GARCIA
DE GUILLADE 33
986640516
CITA PREVIA.

POIO

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. CAAMAÑO DURAN, 
FLOR M
AVDA. PORTELIÑA, 21 PLT 1 
PTA A
986870855
CITA PREVIA.

DRA. GONDAR BOUZADA, 
M.CARMEN
CTA. ILLA DA TOXA 15 PLT BJ
986741539
CITA PREVIA.

PONTEAREAS

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MÉDICO SAN 
MIGUEL
DR. AGUILA SUARDIA, 
DELFINO
DR. ESTEVEZ LAGO, JOSE C.
DR. FERNANDEZ ALFONSO, 
JOSE E.
DRA. MARTINEZ ESTRADA, 
KARLA
DRA. PLANA  PINTOS, Mª 
ISABEL
C. TROVADOR XOAN GARCIA
DE GUILLADE 33
986640516
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SRA. FERNANDEZ MORAIS, 
SONIA
CENTRO MÉDICO SAN 
MIGUEL
C. TROVADOR XOAN GARCIA
DE GUILLADE 33
986640516
CITA PREVIA.



31

PORRIÑO (CONT.)

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CLINICA CONDADO
C. ANTONIO PALACIOS 145 BL 
3 PLT BJ PTA D
986332602		
CITA PREVIA.

REDONDELA

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO CESANTES
DR. MIGUEZ LABANDEIRA, 
JOSE GREGORIO
C. DO LOURAL -2 BO OUTEIRO 
DAS PENAS
986495985	 669400613	
CITA PREVIA.

DR. YAÑEZ PEREZ DE 
VARGAS, FERNANDO
CENTRO MÉDICO CESANTES
C. DO LOURAL 9
986495985		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CENTRO MEDICO CESANTES
C. DO LOURAL -2 BO OUTEIRO 
DAS PENAS
986495985	 669400613	
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO CESANTES
C. DO LOURAL 7 PLANTA 
BAJA 7-9
986495985	 669400613	
CITA PREVIA.

SRA. ARGIBAY PEREIRA, 
MARIA DOLORES
C. PADRE CRESPO 13 PLT 1 
PTA A
986401265

PORRIÑO

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA CONDAOS
DR. ALVARO MESEGUER, 
FRANCISCO
DR. DOMINGUEZ CERDEIRA, 
DELFIN
C. ANTONIO PALACIOS, 145
986332602		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CLINICA CONDADO
C. ANTONIO PALACIOS 145 BL 
3 PLT BJ PTA D
986332602

ANÁLISIS CLÍNICOS

CLINICA CONDADO
C. ANTONIO PALACIOS 145 BL 
3 PLT BJ PTA D
986332602

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. GARCIA VILLADANGOS, 
RAUL
AVDA. BUENOS AIRES 3 PLT 2
986333294		
CITA PREVIA.

DR. TRONCOSO RAMIREZ, 
ANTONIO JUAN
AVDA. GALICIA 12 PLT ENT
986332841		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA CONDADO
C. ANTONIO PALACIOS 145 BL 
3 PLT BJ PTA D
986332602		
CITA PREVIA.

PONTEAREAS (CONT.)

PSIQUIATRÍA

CENTRO MEDICO SAN 
MIGUEL
DRA. LORENZO GOMEZ, 
TERESA
C. TROVADOR XOAN GARCIA 
DE GUILLADE 33
986640516

UROLOGÍA

CENTRO MEDICO SAN MIGUE
DR. MARTINEZ SAPIÑA 
LLANAS, IGNACIO
C. TROVADOR XOAN GARCIA 
DE GUILLADE 33
986640516

PONTECALDELAS

MEDICINA FAMILIAR

DR. FEIJOO FERNANDEZ, 
JOSE MANUEL
C. LA IGLESIA 12
986767171		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. FEIJOO FERNANDEZ, 
JOSE MANUEL
PL. COTOBAD  BL CARACAS 
PLT 1 PTA B
986767171		
CITA PREVIA.



32

SSALCEDA DE 
CASELAS (CONT.)

DERMATOLOGIA

DR. PEREZ MARTINEZ, 
JORGE LUIS
CENTRO MÉDICO CASELAS
C. VICTORIANO PEREZ VIDAL
29
986343030
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO CASELAS
C. VICTORIANO PEREZ VIDAL
29
986343030
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. SIERRA LIÑAN, VICTOR
CENTRO MÉDICO CASELAS
C. VICTORIANO PEREZ VIDAL
29
986343030
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

DR. MARTINEZ SAPIÑA 
LLANAS, IGNACIO
CENTRO MÉDICO CASELAS
C. VICTORIANO PEREZ VIDAL
29
986343030
CITA PREVIA.

SALVATERRA

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO CASELAS
C. VICTORIANO PEREZ VIDAL
29
986343030
CITA PREVIA.

REDONDELA (CONT.)

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO CESANTES
C. DO LOURAL -7 BO OUTEIRO
DAS PENAS
986495985	 669400613
CITA PREVIA.

SSALCEDA DE 
CASELAS

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO CASELAS
DR. DOMINGUEZ ARAUJO, 
FRANCISCO JAVIER
C. VICTORIANO PEREZ VIDAL
29
986343030

CENTRO MEDICO CASELAS
DR. PEROTE SUAREZ-RIVERO, 
SANTIAGO L.
C. VICTORIANO PEREZ VIDAL
29
986343030

ENFERMERÍA

SR. TRONCOSO FERREIRA, 
JOSE
CENTRO MÉDICO CASELAS
C. VICTORIANO PEREZ VIDAL
29
986343030
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

CENTRO MEDICO CASELAS
DR. PINEDA MARIÑO, JUAN 
RAMON
C. VICTORIANO PEREZ VIDAL
29
986343030
CITA PREVIA.

REDONDELA (CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO CESANTES
C. DO LOURAL 7 PLANTA
BAJA 7-9
986495985	 669400613

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CENTRO MEDICO CESANTES
C. DO LOURAL 7 PLANTA
BAJA 7-9
986495985	 669400613	
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO CESANTES
C. DO LOURAL 7 PLANTA
BAJA 7-9
986495985	 669400613	
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO CESANTES
DRA. CARBALLO ALVAREZ, 
EVA
C. DO LOURAL -7 BO OUTEIRO
DAS PENAS
986495985	 669400613
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MEDICO CESANTES
C. DO LOURAL -7 BO OUTEIRO
DAS PENAS
986495985	 669400613
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

CENTRO MEDICO CESANTES
C. DO LOURAL -7 BO OUTEIRO
DAS PENAS
986495985	 669400613
CITA PREVIA.



33

TOMIÑO

MEDICINA FAMILIAR

DR. PORTELA CARREIRO, 
JULIO
C. DA FEIRA 3 BL CAIXANOVA 
PTL 1
986623278		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. RODRIGUEZ NUÑEZ, 
IGNACIO
CA. ALIVIO 8 PLT BJ
986623301		
DE L. A V. DE 10,00 A 13,00 H. 
Y DE 16,00 A 20,00 H.

DRA. GARCIA LOPEZ, Mª 
ANGELES
C. DA FEIRA 3 PLT 1 PTA G
986623278		
CITA PREVIA.

TUI

MEDICINA FAMILIAR

DR. PORTELA CARREIRO, 
JULIO
C. COLON 13 PLT 1 PTA A
986603303		
CITA PREVIA.

DR. SANZ GONZALEZ, 
ADOLFO
TRV. ALCALDE CASAL ABOY 
10
986600904		
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ 
SARANDESES, JAVIER
C. COLON 37 PTL B AT B
986603303		
CITA PREVIA.

SANXENXO (CONT.)

MEDICINA INTERNA

DR. LIS MUÑOZ, JOSE MARÍA
CLINICA SALNES
C. CASTIÑEIROS 2 BAJO C
986727066		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL CASTRO
C. PROGRESO (SANXENXO) 
140
986723803		
CITA PREVIA.

DR. RIVAS VILAS, 
FRANCISCO JESUS
C. RUA DE MADRID 41 PLT 2 
PTA C
986691170		
CITA PREVIA.

SILLEDA

MEDICINA FAMILIAR

DR. PORTAS TORRES, 
MANUEL JOSE
AVDA. DO PARQUE 32
986580755		
CITA PREVIA.

SOUTOMAIOR

MEDICINA FAMILIAR

DR. LOIS GUERRA, JUAN
CENTRO MÉDICO CESANTES
C. DO LOURAL 9
986495985		
CITA PREVIA.

SALVATERRA (CONT.)

ENFERMERIA

CENTRO MEDICO CASELAS
C. VICTORIANO PEREZ VIDAL 
29
986343030		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO CASELAS
C. VICTORIANO PEREZ VIDAL 
29
986343030		
CITA PREVIA.

SANXENXO

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA SALNES
DR. FERNANDES, SILVESTRE
DR. CAAMAÑO ROMERO, 
ENRIQUE
C. CASTIÑEIROS 2 PLT BJ 
PTA C
986724576

ENFERMERÍA

SRA. TOUCEDA REY, SARA
CTA. DA LANZADA 10 BAJO
986690461	 659967084	
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. VILLAR MARQUEZ, 
CARLOS HUGO
CLINICA SALNES
C. CASTIÑEIROS 2 PLT BJ 
PTA C
986724576

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA SALNES
C. CASTIÑEIROS 2 PLT BJ 
PTA C
986724576



34

VILANOVA DE AROUSA

MEDICINA FAMILIAR

DR. CASAL DIAZ, LUIS
LUGAR CALEIRO 70 
POLICLINICO NTRA SRA
986555555
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SR. CASTRO SEGAD, MANUEL
AROUSA PRACTICANTES
LUGAR VILANOVA AROUSA
608086314
CITA PREVIA.

TUI (CONT.)

ENFERMERÍA

SRA. PARAMOS VAQUEIRO, 
FLORA
LUGAR BAÑOS 3 BL B
646234199

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. MARTINEZ FONTAN, 
CRISTINA
C. COLON 13 BAJO
986627927
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

GIFAX REHABILITACION
SRA. ALONSO MIGUEZ, 
NURIA
C. A GUARDA  BL 4 PLT BJ
PTA E
986603090	 649904174	
CITA PREVIA.

VILA DE CRUCES

MEDICINA FAMILIAR

DR. GARCIA AVRILLON, 
FRANCISCO J.
C. SOTO 1
986582231
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. CASTROMIL PEÑA, 
RAMON
“CLINICA VILA DE CRUCES”
C. SOTO 1 PLT 1
986582293
CITA PREVIA.



Cuadro Médico de Vigo

35



36



37

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DR. MONTALVO NAVARRO, 
CARLOS A.
DR. RODRÍGUEZ RIVEIRO, 
MANUEL
DRA. ANIBARRO GARCIA, 
ANA Mª
DRA. GONZALEZ, DAIANA 
GISELLA
DRA. PEREZ GONZALEZ, 
ALEXANDRA
DRA. PREJIGUEIRO SANTAS, 
ANA
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050		
DE 9 A 21 HORAS.

CLINICA GALENO, S.L.
DR. GARCIA FERNANDEZ, 
JOSE LUIS
DR. GONZALEZ FERNANDEZ 
GALENO, MIGUEL E.
C. URZAIZ 124 PLT 1 PTA A
986250077

DR. ARRIBA FRADE, 
FERNANDO DE
C. VENEZUELA 22 PLT 2 PTA 
IZ
986470521		
CITA PREVIA.

DR. VOCES DE ONAINDI, 
EMILIANO
AVDA. GARCIA BARBON 56 
PLT ENT
986225247		
CITA PREVIA.

DR. PARDO DE VERA 
ROMERO, GERARDO
C. LOPEZ MORA 92 PLT 1 PTA 
IZ
986236450	 607758713	
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

DRA. ALFONSO EVISA, ELENA
HISPANIDAD, 40
986494720		
CITA PREVIA.

DRA. PRAT ROIBAS, MIRIAM
C. PIZARRO 45 PLT 1 PTA C
986415139		
CITA PREVIA.

DR. BARCIA ALVAREZ, 
CONSUELO
HISPANIDAD, 40
986494720		
CITA PREVIA.

DR. PRAT VIRBUET, JORGE A.
HISPANIDAD, 40
986494720		
CITA PREVIA.

DR. PRAT VIRBUET, JORGE A.
C. PIZARRO 45
986415139		
CITA PREVIA.

DR. TRILLO RODRIGUEZ, 
MANUEL A.
AVDA. HISPANIDADE 40
986494720		
CITA PREVIA.

DR. GARCIA BURRIEL, JOSE 
IGNACIO
HISPANIDAD, 40
986494720		
CITA PREVIA.

DRA. RODRIGUEZ SAEZ, 
MARIA JESUS
HISPANIDAD, 40
986821100

DR. BARCIA ALVAREZ, 
CONSUELO
HISPANIDAD, 40
986494720		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050		
DE 8 A 22 HORAS.

SERVICIO DE GUARDIA 
PRACTICANTES
PL. AMERICA 3 BL LOC PTL 8
986299990		
DIARIO DE 9:00 A 21:00 
HORAS.

ALERGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DRA. MEIJIDE CALDERON, 
ANGELA
DRA. TEJERO ALCALDE, 
MELINA
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. BLANCO GARCIA 
GRANERO, DIEGO
DRA. MOGIO GOMEZ, Mª 
CARMEN
DRA. PADIN SOBRAL, PAULA
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

DR. RIVAS LOIS, CESAR
C. URZAIZ 124 PLT 1
986250077		
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DR. VIDAL INSUA, JUAN JOSE
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050		
CITA PREVIA.



38

CARDIOLOGÍA (CONT.)

DR. FERNANDEZ DE LA 
CIGOÑA NUÑEZ, FABRICIANO
AVDA. GRAN VIA 22 PLT 2 
PTA B
986226596
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ REDONDO, 
DIEGO ALBERTO
C. MANUEL OLIVIE 11
986411466
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DR. GARCIA LORENZO, 
FRANCISCO
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. DE CASTRO PARGA, 
GONZALO JOSE
DRA. COSTAS FERNANDEZ, 
VERONICA
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

DR. MARURI CHIMENO, 
IGNACIO
C. LEPANTO 13 PLT BJ
986439491
CITA PREVIA.

DRA. OTERO MARTINEZ, 
ISABEL
C. LEPANTO 13 PLT BJ
986439491
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO 
(CONT.)

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. VAZQUEZ LOPEZ, 
SANTIAGO
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

DRA. MENDEZ VAZQUEZ, 
ANTONIA
HOSPITAL NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS
DRA. BLANCO GONZALEZ, 
ELISA
C. VENEZUELA, 11
986481050
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. ARIAS CASTAÑO, JUAN 
CARLOS
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DRA. BLANCO GONZALEZ, 
ELISA
DR. STERLING DUARTE, JUAN
DR. CALVO IGLESIAS, 
FRANCISCO
DR. TEIJEIRA FERNANDEZ, 
ELVIS
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

DRA. PARADELA FRESCO, M. 
SOL
C. VELAZQUEZ MORENO 33
PLT 3
986439090
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR 
(CONT.)

DR. VIDAL INSUA, JUAN JOSE
HOSPITAL NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA
C. VIA NORTE 48
986821108
CITA PREVIA.

DR. CASTROMIL 
VENTUREIRA, EVARISTO
AVDA. GARCIA BARBON 69 
PLT 3 PTA B
986227804
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. CALVIN ALVAREZ, PABLO
C. SALAMANCA 5
986413144

HOSPITAL POVISA, S.A.
DRA. MOSQUERA BARREIRO, 
MARTA
C. SALAMANCA 5
986413144

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. FRAGA MUÑOZ, 
EDUARDO
C. VIA NORTE 48
986821100

APARATO DIGESTIVO

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. DOMINGUEZ RODRIGUEZ, 
FULGENCIO
DR. PINEDA MARIÑO, JUAN 
RAMON
C. VIA NORTE 48
986821100

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. FERNANDEZ 
VILLAVERDE, ALBERTO
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.



39

DERMATOLOGIA 
(CONT.)

DR. ALLEGUE RODRIGUEZ, 
FRANCISCO
C. URZAIZ 5 PLT 3 PTA A
986414540		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. LEON MATEOS, ALVARO
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DRA. PARDAVILA RIVEIRO, 
RAQUEL
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DRA. RODRIGUEZ CERDEIRA, 
CARMEN
C. VIA NORTE 48
986821100

CLINICA GALENO, S.L.
DR. GARCIA FERNANDEZ, 
JOSE LUIS
C. URZAIZ 124 PLT 1 PTA A
986250077

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DRA. REGAL VAZQUEZ, 
MILAGROS
DRA. PEREZ MENDEZ, LUISA 
F.
DRA. ALVAREZ GOMEZ, 
DELFINA
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050

DR. GARCIA MAYOR GARCIA, 
RICARDO VICTOR
C. MANUEL OLIVIE 11
986411466		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

DR. COLLADO LOPEZ, JAVIER
HOSPITAL NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA
C. VIA NORTE 48
986821108		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. CARAMES BOUZAN, 
JESUS
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

DR. MURILLO SOLIS, DIEGO
PL. COMPOSTELA 30
986851942		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA TORÁCICA

DR. PEÑA GONZALEZ, EMILIO 
ISIDRO
HOSPITAL NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DR. CABANILLAS GONZALEZ, 
MIGUEL
DR. PEREZ MARTINEZ, 
JORGE LUIS
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

DR. GIL GIL, PEDRO
HOSPITAL NTRA. SRA. DE 
FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. CLIMENT AIRA, ANTONIO
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. ESTEVEZ DIZ, ALFREDO 
MANUEL
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. MAGDALENA LOPEZ, 
CARLOS JOSE
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DRA. VAZQUEZ BOUZAN, 
RAQUEL
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

DR. GARCIA LORENZO, 
FRANCISCO
CENTRO MEDICO ADESLAS
C. VENEZUELA 11
986481050		
CITA PREVIA.



40

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

ADESLAS DENTAL VIGO 
ROSALIA DE CASTRO
DRA. RODRÍGUEZ PIÑEIRO, 
YASMINA  
DRA. ROMERO ZOGHBI, 
YUMNA  
DRA. LÓPEZ COUTO, ANTÍA  
DRA. LORES SERANTES, 
MARÍA DEL CARMEN  
DRA. RODAS ENTENZA, 
SONIA  
DRA. RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, 
TECLA  
DR. AMEIJEIRA DÁVILA, 
PABLO  
DRA. RODRÍGUEZ PENA, 
KAREN  
DRA. CASTRO SOUTO, 
PATRICIA  
DRA. SINES CAJADE, IRIA  
DR. GONZÁLEZ DE CANALES 
GONZÁLEZ, MIGUEL  
DRA. INGHILTERRA 
SEBASTIÁN, ROMINA  
DRA. FERNÁNDEZ 
CARPINTERO, TERESA  
DRA. BARCIA DIÉGUEZ, 
MILAGROS  
DRA. DÍAZ BASTOS, 
GABRIELA  
DR. ALONSO GONZÁLEZ, 
MANUEL
C. ROSALIA DE CASTRO 39
900229922	 919551900
CITA PREVIA. DE LUNES A
VIERNES DE 9:00 A 21:00
HORAS.

DRA. CAMESELLE ALVAREZ, 
MARGARITA
AVDA. GARCIA BARBON 18
986594053
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL VIGO 
PLAZA DE AMERICA
DRA. RODRÍGUEZ GONZÁLEZ  
DRA. RODRÍGUEZ PIÑEIRO  
DRA. FERREIRA GONZÁLEZ  
DRA. PAREDES TORRES  
DRA. GONZÁLEZ ABALLE  
DR. GONZALEZ DE CANALES 
GONZÁLEZ  
DRA. VÁSQUEZ DE TOLEDO  
DR.  MATÍAS PROVENZANO 
ZINNA  
DRA. BARCIA DIÉGUEZ  
DR. DIAZ BASTOS  
DR. ALONSO GONZÁLEZ  
DR.  HERNÁNDEZ GARCÍA-
LIMIA  
DRA. DIAZ BASTOS
AVDA. GRAN VIA 160
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:30 A 21:30

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN (CONT.)

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. DE SAS FOJON, MANUEL 
ANTONIO
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DRA. BOENTE VARELA, RUTH
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. HERNANDEZ SUAREZ, 
HECTOR
DRA. PEREZ MENDEZ, LUISA 
F.

DRA. ALVAREZ GOMEZ, 
DELFINA
C. VELAZQUEZ MORENO 33
PLT 3
986439090

DRA. ALVAREZ GOMEZ, 
DELFINA
CENTRO MEDICO ADESLAS
C. VENEZUELA 11
986481050
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DRA. MANTIÑAN GIL, 
BEATRIZ
C. VIA NORTE 48
986821100



41

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA 
(CONT.)

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DRA. VITUREIRA FERNANDEZ, 
VIVIANA TERESA
DRA. DARRIBA MARINO, 
ROSA
DR. REAL DE ASUA 
ECHEVARRIA, PABLO
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

DR. PINTADO ALBO, JOSE 
MANUEL
AVDA. HISPANIDADE 40
986413500		
CITA PREVIA.

DRA. DARRIBA MARINO, 
ROSA
C. EDUARDO IGLESIAS 2 PLT 
3 PTA A
986436181		
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ FERNANDEZ, 
LUIS JULIO
AVDA. FLORIDA 59 PLT OF 
PTA 5
986236868		
CITA PREVIA.

DR. ALVAREZ RODRIGUEZ, 
JOSE CARLOS
C. COUTO (VIGO) 4
986473537		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

DRA. FERREIRO ARGÜELLES, 
MARIA
HOSPITAL NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

CLINICA GALENO, S.L.
C. URZAIZ 124 PLT 1 PTA A
986250077		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DR. GACIAS MATEO, JOSÉ 
MARÍA
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050		
CITA PREVIA.

DR. REAL DE ASUA 
ECHAVARRIA, PABLO
AVDA. HISPANIDADE 40
986413500		
CITA PREVIA.

DR. GACIAS MATEO, JOSE 
MARIA
CENTRO MÉDICO ADESLAS
C. VENEZUELA 11
986481050		
CITA PREVIA.

DR. HERMIDA MOREIRA, 
JOSE CARLOS
C. LEPANTO 13 PLT BJ
986439491		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. ESTEVEZ GUIMERANS, 
FCO. ALBERTO
C. SALAMANCA 5
986413144

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. VILLAMARIN ALVAREZ, 
MARGARITA
C. SALAMANCA 5
986413144

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

DR. FERNANDEZ ALEJANDRO, 
ALBERTO E.
C. EDUARDO IGLESIAS 20 PLT 
2 PTA B
986221991		
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ DAPONTE, 
ALEJANDRO
C. BOLIVIA 2 PLT BJ
986413420		
CITA PREVIA.

DRA. ABELLAS ROSENDE, 
BEATRIZ
C. ILLAS BALEARES 33 PLT 
ENT
986422622		
CITA PREVIA.

DR. SALGADO GARCIA, 
ANGEL
CENTRO DENTAL LOS 
ROBLES
C. SAN SALVADOR 5 BAJO
986262906		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO DE FISIOTERAPIA 
SANTOME
SR. SANTOME SANTOS, 
JESÚS
C. DOCTOR MARAÑON 7 PLT 
BJ
986293515		
CITA PREVIA.

CLINICA SAN RAFAEL HOGAR
C. SAN XOAN DE DEUS 1
986297400		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
SERVICIO DE FISIOTERAPIA
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.



42

NEUROLOGÍA

DR. CORREDERA GARCIA, 
ENRIQUE
HOSPITAL NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. CASTRO DONO, JAVIER
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DR. VELASCO PUIME, ANIBAL
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050

DR. FERNANDEZ ULLOA, FCO. 
JAVIER
C. COLON 3 BAJO
986432318
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. VAZQUEZ NUÑEZ, 
RAMON LUIS
DRA. FERNANDEZ 
FERNANDEZ, MARTA
DRA. GARCIA GARCES, IRINA 
LYCEL
DRA. PEREZ FLORES, Mª INES
DRA. GARCIA CARIDE, SARA
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

DRA. PALOMAR MASCARO, 
VIRGINIA
AVDA. GARCIA BARBON 48 
PLT 1
986436096
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA

NEUMOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DR. PENA GONZALEZ, 
ANTONIO
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DRA. CORBACHO ABELAIRA, 
DOLORES
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. IGLESIAS RIO, FERNANDO
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. FERNANDEZ RODRIGUEZ, 
ANTONIO
C. VIA NORTE 48
986821100

NEUROCIRUGÍA

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. MARTIN GALLEGO, 
ALVARO
DR. GONZALEZ VARGAS, 
PEDRO MIGUEL
DR. DE LA LAMA ZARAGOZA, 
ADOLFO
C. VIA NORTE 48
986821100

DR. OTERO VICH, JOSE 
MANUEL
C. LUIS TABOADA 21 PLT 1
PTA DR
986223740
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. PEREZ ALVAREZ, 
ROBERTO
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. FERNANDEZ FERNANDEZ, 
FCO. JAVIER
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. REY BARBOSA, ADOLFO
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DRA. ALVAREZ MUÑIZ, Mª 
LUISA
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

DR. REY BARBOSA, ADOLFO
C. PONTEVEDRA 4 PLT 2 PTA
B
619468162
CITA PREVIA.

DRA. IRISARRI CASTRO, 
MARIA LUISA
C. URZAIZ 37 PLT 1 PTA A
986228461
CITA PREVIA.



43

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DRA. MARTINEZ VILLASMIL, 
VIRGINIA DEL V.
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

DR. ESTEVEZ GARCIA, 
MANUEL
C. PINTOR COLMEIRO 23 PLT 
BJ
686474800	 986092244	
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

CLINICA ALEJANDRO 
CUERVO
C. ZAMORA 72 BAJO
886126829		
CITA PREVIA.

SR. GARCIA TOUBES, JOSE 
CARLOS
C. PRINCIPE 6 PLT 2
986436160		
CITA PREVIA.

CLINICA GALENO, S.L.
SRA. VALLE PEREZ, CARLA
C. URZAIZ 124 PLT 1 PTA A
986250077

PREPARACIÓN AL 
PARTO

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100

CONSULT.GINECOLOGIA-
OBSTETRICIA  PINTADO
AVDA. HISPANIDADE 40
986413500

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. VALDES PONS, ROBERTO
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

DRA. MIRANDA GARCIA, 
ISABEL
C. HERNAN CORTES 28 BAJO
654030303		
CITA PREVIA.

DR. MONTENEGRO 
FERNANDEZ, MANUEL
C. CANOVAS DEL CASTILLO 6 
PLT 5 PTA B
986431346		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. GONZALEZ PRADO, 
ANTONIO
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. NEHME PAZ, ABDUL 
REDA
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DRA. SANTAMARIA CASTRO, 
Mª LUZ
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. SOUKI CHMEITT, AMER
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

DR. MUIÑO VAZ, ELADIO
C. URZAIZ 61 PLT 2 PTA D
986223094		
CITA PREVIA.

DR. ALVAREZ PORTELA, 
MARCELINO
C. FERNANDO CONDE 19
986449920		
CITA PREVIA.

DR. CADARSO SUAREZ, LUIS
C. FERNANDO CONDE 19
986449920		
CITA PREVIA.

DR. MORENO MANRESA, 
JAVIER GREGORIO
C. FERNANDO CONDE 19
986821100		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DRA. MUIÑOS DIAZ, YERENA
VIA NORTE, 48
986821100		
CITA PREVIA.

DR. SIERRA LIÑAN, VICTOR
C. POLICARPO SANZ 1 PLT 5
986432121		
CITA PREVIA.

DRA. GARCIA GARCES, IRINA
C. FERNANDO CONDE 19
986821100		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DRA. PEREZ CARRO RIOS, 
ADELA MARIA
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050		
CITA PREVIA.



44

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. POMBO EXPOSITO, 
SERGIO
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. ALVAREZ MONTERO, 
ROBERTO
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. FRAGA REVERTER, 
FRANCISCO JAVIER
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. PINTADO GARCIA, 
ANTONIO ANGEL
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. POSADILLA CASQUETE, 
PEDRO ENRIQUE
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. RIVAS RODRIGUEZ 
GRANDJEAN, ALFREDO
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. BACCI, JUAN CARLOS
C. VIA NORTE 48
986821100

REUMATOLOGÍA 
(CONT.)

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. IBAÑEZ RUAN, JESUS 
JUAN
DRA. GONZALEZ PEREZ, 
MARISOL
DRA. GARCIA PEREZ, SARA
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DR. MENDEZ MAGAN, 
MIGUEL
DR. CASTAÑO MONTON, 
VICENTE
DRA. FERREIROS CONDE, 
MARIA JOSE
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050
CITA PREVIA.

DRA. DOMINGUEZ RIOS, ANA 
BELEN
C. PABLO MORILLO 8
986909080
CITA PREVIA.

DR. GALAN MUSATADI, 
MARIO
C. CONCEPCION ARENAL 3
PLT 3
986432358
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. FRANCO CASTRO, 
FERNANDO
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DRA. LORENZO GOMEZ, 
TERESA
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. FORTI SAMPIETRO, 
LEONELO
DR. CARREÑO VILLADA, 
JAVIER
C. SALAMANCA 5
986413144
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ VALENTE, 
JOAQUIN
AVDA. HISPANIDADE 40 PLT 
BJ
986484085
CITA PREVIA.

:DR. ALVAREZ HALCON, JOSE 
MIGUEL
C. MANUEL OLIVIE 11
626682067
CITA PREVIA.

DR. NARVAJA, AGUSTIN 
RAMIRO
C. MANUEL OLIVIE 11
626682067
CITA PREVIA.

DRA. ALVAREZ GONZALEZ, 
ALEJANDRA ANDREA
C. MANUEL OLIVIE 11
626682067
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DRA. RIAL SEGADE, MARIA
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050
CITA PREVIA.



45

UROLOGÍA (CONT.)

DR. MARTINEZ SAPIÑA 
LLANAS, IGNACIO
C. LEPANTO 13
986439491		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DRA. ALMUSTER 
DOMINGUEZ, SHEILA
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

SRA. JARIOD GOMEZ ALLER, 
CARMEN
C. MANUEL OLIVIE 11
626682067		
CITA PREVIA.

SRA. JUNCAL DURAN, 
NAYARA
C. MANUEL OLIVIE 11
626682067		
CITA PREVIA.

SRA. LOSADA MARTINEZ, 
BEATRIZ
C. MANUEL OLIVIE 11
626682067		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050		
DE L. A V. DE 08:00 A 10:30

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100

UROLOGÍA (CONT.)

DR. JAMARDO GONZALEZ, 
DAVID
C. VELAZQUEZ MORENO 33 
PLT 3
986439090		
CITA PREVIA.

DR. DOMINGUEZ FREIRE, 
FERNANDO
HOSPITAL NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. FARIÑA PEREZ, LUIS 
ANGEL
DR. REGOJO BALBOA, JOSE 
MARIA
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. BARREIRO MALLO, 
AARON
C. VIA NORTE 48
986821100

DR. MATA VARELA, JUAN
HOSPITAL NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA
C. VIA NORTE 48
986821108		
CITA PREVIA.

DRA. LOPEZ GARCIA, SABELA
C. EDUARDO IGLESIAS 8 PTL 
2 PLT 2
986227052		
CITA PREVIA.

DR. OJEA CALVO, ANTONIO
C. EDUARDO IGLESIAS 8 PTL 2 
PLT 2 OFC 2
986227052		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. FERNANDEZ LAREO, 
DAVID MIGUEL
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DR. MARTINEZ SAYANES 
LOPEZ, JOSE MANUEL
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DRA. PET LEMA, INES
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
DR. DOMINGUEZ FREIRE, 
FERNANDO
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050		
CITA PREVIA.

DR.  BARROS RODRIGUEZ, 
JOSE MANUEL
C. URZAIZ 124 PLT 1 PTA A
986250077		
CITA PREVIA.

DR. DEVESA MUGICA, 
MIGUEL
HOSPITAL NTRA. SRA. DE 
FÁTIMA
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.



46

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

POTENCIALES EVOCADOS

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

DRA. ABELLAS ROSENDE, 
AURORA
C. URZAIZ 149 PLT 1
986270348
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CONCHEIRO CENTRO 
MÉDICO QUIRÚRGICO
C. MANUEL OLIVIE 11
986411466

HOSPITAL PONISA
C. SALAMANCA, 5
986413144
CITA PREVIA

DRA. ABELLAS ROSENDE, 
AURORA
C. URZAIZ 149 PLT 1
986270348

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

MEDICINA NUCLEAR

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

VITHAS LAB
C. LEPANTO 5
986228318

ANATOMIA PATOLOGICA

CITOPATOLOGÍA/CITOLOGIA

LAB. MÉDICO VIGUES DE 
PATOLOGÍA
URZAIZ, 38 PTA 1 PTA B
986296277

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

UDO VIGO
C. REPUBLICA ARGENTINA 22
PLT BJ
986136079
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
C. VIA NORTE 48
986821100

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL VIGO 
PLAZA DE AMERICA
AVDA. GRAN VIA 160
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:30 A 21:30

ADESLAS DENTAL VIGO 
ROSALIA DE CASTRO
C. ROSALIA DE CASTRO 39
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 21:00



47

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

SRTA. IZQUIERDO GALANTE, 
ANA AMELIA
PL. PORTA DO SOL 8 PLT 3 
PTA C
986431010		
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

CLINICA SAN RAFAEL HOGAR
C. SAN XOAN DE DEUS 1
986297400

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

MÉDICO REHABILITADOR

HOSPITAL POVISA, S.A.
DR. LOPEZ VAZQUEZ, MIGUEL 
ANGEL
DRA. PEREZ PEREIRA, 
ANDREA
C. SALAMANCA 5
986413144		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS NTRA. 
SRA. DE FATIMA
DRA. LOURIDO ESTEVEZ, 
VICTORIA
C. VIA NORTE 48
986821100		
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
VIGO
SRA. FERNANDEZ CEBRIA, 
BERTA
C. VENEZUELA 11 PLT BJ
986481050		
CITA PREVIA.

SRA. JARIOD GOMEZ ALLER, 
CARMEN
C. MANUEL OLIVIE 11
626682067		
CITA PREVIA.

RA. JUNCAL DURAN, NAYARA
C. MANUEL OLIVIE 11
626682067		
CITA PREVIA.

SRA. LOSADA MARTINEZ, 
BEATRIZ
C. MANUEL OLIVIE 11
626682067		
CITA PREVIA.



48



Cuadro Médico de Vilagarcía de Arousa

49



50



51

MEDICINA FAMILIAR

DRA. FERNANDEZ 
GONZALEZ, SUSANA
C. VISTA ALEGRE 22 PLT BJ
986510816
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO DR. 
JACINTO LOPEZ
AVDA. AGUSTIN ROMERO 5 
PLT BJ
986510197
DE 11 A 14 H. Y DE 17 A 20 H.

DR. MILLAN TORRADO, XOAN 
LOIS
AVDA. AGUSTIN ROMERO 21 
PLT BJ
986501515
DE 16.30 A 20 H.   CITA 
PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

CENTRO MEDICO JACINTO 
LOPEZ
DR. VILLAR MARQUEZ, 
CARLOS HUGO
AVDA. AGUSTIN ROMERO 5 
PLT BJ
986510197
CITA PREVIA.

DR. REGUEIRO MARTINEZ, 
JULIO
C. VISTA ALEGRE 22 PLT BJ
986510816
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SR. CASTRO SEGAD, MANUEL
AROUSA PRACTICANTES
C. GUMERSINDO NARTALLO
2 PLT 1
986500098	 609659406

CLINICA GALEA
C. VISTA ALEGRE 22 PLT BJ
986510816	 638542830
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA (CONT.)

CENTRO MEDICO DR. 
JACINTO LOPEZ
AVDA. AGUSTIN ROMERO 5 
PLT BJ
986510197
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

CLINICA GALEA
C. VISTA ALEGRE 22 PLT BJ
986510816	 638542830

CENTRO MEDICO DR. 
JACINTO LOPEZ
AVDA. AGUSTIN ROMERO 5 
PLT BJ
986510197

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DRA. CAMARZANA PEREZ, 
Mª. ROSARIO
C. BALDOSA 13 PLT ENT
986509045
CITA PREVIA.

DR. LINDNER SELBMANN, 
JORGE
PL. ESPAÑA 8 PLT 1 PTA IZ
986500423
L. M. Y X. DE 9 A 14 H.

CLINICA RIO DO CON
AVDA. DOUTOR TOURON 24 
PLT 1 PTA B
986502228
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ DAPONTE, 
ALEJANDRO
C. CASTELAO 10 PLT 4 PTA B
986507557
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA BALANCE
C. RAMON PIÑEIRO LOPEZ 14
PLT BAJ
653460298	 986077994
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

DR. CABO SILVA, EMILIO 
SALVADOR
AVDA. AGUSTIN ROMERO 5 
PLT BJ
986510197
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. MILLAN RODRIGUEZ, 
ALEJANDRO
AVDA. AGUSTIN ROMERO 5 
PLT 3 PTA A
986510197

DR. OUVIÑA GARCIA, 
BENJAMIN
PL. ESPAÑA 14
986503130
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

DR. PEREZ VILLAR, JOAQUIN
AVDA. AGUSTIN ROMERO 5 
PLT BJ
986510197
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

PODOLOGÍA LAGO 
CASCALLAR
C. EMILIA PARDO BAZAN 4
696050399
CITA PREVIA.



52

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. DOBARRO BUITRAGO, 
RAIMUNDO
AVDA. AGUSTIN ROMERO 5 
PLT BJ
986510197
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

DR. DOMINGUEZ FREIRE, 
FERNANDO
AVDA. AGUSTIN ROMERO 5 
PLT 3 PTA A
986510197
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

SRA. DIZ SEÑORANS, 
SANDRA
C. VISTA ALEGRE 22 PLT BJ
986510816
CITA PREVIA.

SR. MUÑIZ PEREZ, SERGIO
AVDA. AGUSTIN ROMERO 5 
PLT 3 PTA A
986510197
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

MAIS QUE FALA
AVDA. XOAN CARLOS I 11 
BAJO
644499107

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

RESONANCIAS VILAGARCÍA
C. PATIO SAAVEDRA, 5
986510197
CITA PREVIA



Índices

53



54



55

Índice de médicos y centros

ABDELKADER HASAN, ADNAN................................................................................ 	 13
ABELLAS ROSENDE, AURORA................................................................................. 	 46
ABELLAS ROSENDE, BEATRIZ................................................................................. 	 41
ADESLAS DENTAL PONTEVEDRA.......................................................................... 	 13,18
ADESLAS DENTAL VIGO PLAZA DE AMERICA................................................... 	 40,46
ADESLAS DENTAL VIGO ROSALIA DE CASTRO................................................. 	 40,46
AGUILA SUARDIA, DELFINO..................................................................................... 	 30
ALBORES CABANIÑA, PABLI.................................................................................... 	 13
ALFONSO EVISA, ELENA........................................................................................... 	 25,29,37
ALLEGUE RODRIGUEZ, FRANCISCO...................................................................... 	 39
ALLEGUE VILASO, MARIA JOSE.............................................................................. 	 15
ALMUSTER DOMINGUEZ, SHEILA......................................................................... 	 45
ALONSO GONZÁLEZ................................................................................................... 	 40
ALONSO GONZÁLEZ, MANUEL............................................................................... 	 40
ALONSO LOPEZ, DOLORES....................................................................................... 	 17
ALONSO MIGUEZ, NURIA.......................................................................................... 	 34
ALONSO SAN MARTIN, FRANCISCO J.................................................................. 	 15
ALVAREZ GOMEZ, DELFINA..................................................................................... 	 15,39,40
ALVAREZ GONZALEZ, ALEJANDRA ANDREA..................................................... 	 17,44
ALVAREZ HALCON, JOSE MIGUEL......................................................................... 	 17
ALVAREZ MONTERO, ROBERTO.............................................................................. 	 44
ALVAREZ MUÑIZ, Mª LUISA..................................................................................... 	 42
ALVAREZ HALCON, JOSE MIGUEL......................................................................... 	 44
ALVAREZ PORTELA, MARCELINO.......................................................................... 	 43
ALVAREZ RODRIGUEZ, JOSE CARLOS.................................................................. 	 41
ALVAREZ SINTES, ROGELIO..................................................................................... 	 16
ALVAREZ SOTO RODRIGUEZ, SILVIA..................................................................... 	 19
ALVARO MESEGUER, FRANCISCO......................................................................... 	 31
AMARO CENDON, JESUS.......................................................................................... 	 23,28
AMARO CENTRO MEDICO........................................................................................ 	 9,28,29
AMEIJEIRA DÁVILA, PABLO...................................................................................... 	 40
ANGEL ALVAREZ, VERONICA................................................................................... 	 26
ANIBARRO GARCIA, ANA Mª.................................................................................... 	 37
ANNA SMURAWSKI TABOADA................................................................................ 	 13
ARACELI GONZÁLEZ COLLAZO.............................................................................. 	 13
ARGIBAY PEREIRA, MARIA DOLORES................................................................... 	 31
ARIAS CASTAÑO, JUAN CARLOS............................................................................ 	 38
AROUSA PRACTICANTES......................................................................................... 	 34,51



56

Índice de médicos y centros

ARRIBA FRADE, FERNANDO DE.............................................................................. 37
BACCI, JUAN CARLOS................................................................................................ 44
BAENA OLASCOAGA, OVIDIO ALONSO................................................................. 17
BAMONDE RODRIGUEZ, LUIS.................................................................................. 25
BARBOLLA SANCHO, CESAR................................................................................... 13
BARCIA ALVAREZ, CONSUELO................................................................................ 23,37
BARCIA DIÉGUEZ........................................................................................................ 40
BARCIA DIÉGUEZ, MILAGROS................................................................................. 40
BARRAGANS MUÑIZ, JOSE MANUEL.................................................................... 17,27
BARREIRO MALLO, AARON....................................................................................... 45
BARROS RODRIGUEZ, JOSE MANUEL.................................................................. 45
BERDEAL HERNANZ, ALICIA.................................................................................... 27
BLANCO FONDEVILA ASOCIADOS, S. L................................................................ 24
BLANCO GARCIA GRANERO, DIEGO...................................................................... 37
BLANCO GONZALEZ, ELISA..................................................................................... 38
BOENTE VARELA, RUTH............................................................................................ 40
BORJA ALFAYA SALGUEIRO..................................................................................... 13
BUJALANCE CAÑETE, FRANCISCO....................................................................... 23
CAAMAÑO DURAN, FLOR M..................................................................................... 14,30
CAAMAÑO ROMERO, ENRIQUE............................................................................... 33
CABANILLAS GONZALEZ, MIGUEL........................................................................ 39
CABO SILVA, EMILIO SALVADOR............................................................................. 15,51
CADARSO SUAREZ, LUIS........................................................................................... 26,43
CALVIN ALVAREZ, PABLO.......................................................................................... 38
CALVO IGLESIAS, FRANCISCO................................................................................ 38
CAMAÑO GONZALEZ, MONICA............................................................................... 13
CAMARZANA PEREZ, Mª. ROSARIO...................................................................... 51
CAMESELLE ALVAREZ, MARGARITA..................................................................... 40
CARAMES BOUZAN, JESUS..................................................................................... 39
CARBALLO ALVAREZ, EVA........................................................................................ 32
CARLA COLANTONI TREJO...................................................................................... 13
CARRASCO COUSELO, SARA................................................................................... 19
CARREÑO VILLADA, JAVIER.................................................................................... 44
CARRETO PINTA, ADELINA...................................................................................... 27
CASAL DIAZ, LUIS........................................................................................................ 34
CASAL NOVOA, BEATRIZ........................................................................................... 29
CASAL PORTO, JOSE.................................................................................................. 23
CASTAÑO MONTON, VICENTE................................................................................ 44



57

Índice de médicos y centros

CASTRO DEL RIO, MARIA.......................................................................................... 16
CASTRO DONO, JAVIER............................................................................................. 42
CASTRO FERNANDEZ, ANTONIO........................................................................... 30
CASTRO LANDIN, JOSE IGNACIO........................................................................... 28
CASTRO SEGAD, MANUEL........................................................................................ 23,34,51
CASTRO SOUTO, PATRICIA....................................................................................... 40
CASTROMIL PEÑA, RAMON..................................................................................... 34
CASTROMIL VENTUREIRA, EVARISTO................................................................. 38
CENTRO ADRIANA COSTAS..................................................................................... 23
CENTRO DE FISIOTERAPIA LOIS, S.L.................................................................... 28
CENTRO DE FISIOTERAPIA SANTOME................................................................. 41
CENTRO DENTAL LOS ROBLES............................................................................... 28,41
CENTRO MÉDICO ADESLAS..................................................................................... 18,38,39,40,41
CENTRO MÉDICO ADESLAS PONTEVEDRA........................................................ 	9,13,14,15,16,17,18,19
CENTRO MÉDICO ADESLAS VIGO.......................................................................... 	9,37,38,39,41,42,43,44,
.......................................................................................................................................... 45,47
CENTRO MEDICO CASELAS..................................................................................... 32,33
CENTRO MEDICO CESANTES.................................................................................. 31,32,33
CENTRO MEDICO DR. JACINTO LOPEZ................................................................ 51
CENTRO MEDICO JACINTO LOPEZ....................................................................... 51
CENTRO MEDICO LA ROSALEDA........................................................................... 26,27
CENTRO MEDICO O GROVE..................................................................................... 9,25
CENTRO MEDICO SAN MIGUE................................................................................ 31
CENTRO MEDICO SAN MIGUEL.............................................................................. 30,31
CENTRO MEDICO SAN PAIO.................................................................................... 24
CENTRO MEDICO VAL MIÑOR................................................................................. 25,29
CENTRO MEDICO VITHAS PONTEVEDRA........................................................... 14,15,17
CÉSAR MONTES VILLAMIL...................................................................................... 14
CLIMENT AIRA, ANTONIO......................................................................................... 39
CLINICA ALEJANDRO CUERVO............................................................................... 43
CLINICA BALANCE...................................................................................................... 51
CLÍNICA CASTRO........................................................................................................ 30
CLINICA CONDADO..................................................................................................... 31
CLINICA CONDAOS..................................................................................................... 31
CLINICA DENTAL AMADOR...................................................................................... 24
CLINICA DENTAL CASTRO....................................................................................... 33
CLINICA DENYSAN..................................................................................................... 28
CLINICA DEZA.............................................................................................................. 9,26,27



58

Índice de médicos y centros

CLINICA GALEA............................................................................................................ 	 51
CLINICA GALENO, S.L................................................................................................. 	 37,39,41,43
CLINICA MILLAN MARTINEZ, S.L........................................................................... 	 16
CLINICA RIO DO CON................................................................................................. 	 51
CLINICA SALNES......................................................................................................... 	 33
CLINICA SAN RAFAEL HOGAR................................................................................ 	 41,47
CLINICA UMIA, S.L...................................................................................................... 	 23
“CLINICA VILA DE CRUCES”..................................................................................... 	 34
COLLADO LOPEZ, JAVIER......................................................................................... 	 39
CONCHEIRO CENTRO MÉDICO QUIRÚRGICO.................................................... 	 46
CONSULT.GINECOLOGIA-OBSTETRICIA PINTADO........................................... 	 43
CORBACHO ABELAIRA, DOLORES.......................................................................... 	 42
CORREDERA GARCIA, ENRIQUE............................................................................. 	 16,42
COSTAS FERNANDEZ, VERONICA......................................................................... 	 38
COSTAS PAJARIÑO, JOSE MARIA.......................................................................... 	 17
COUTO MALLON, DELFIN......................................................................................... 	 14
CUMBRAOS ALVAREZ, JUAN MANUEL................................................................ 	 15
DARRIBA MARINO, ROSA.......................................................................................... 	 41
DE CASTRO MARTÍNEZ, NURIA.............................................................................. 	 30
DE CASTRO PARGA, GONZALO JOSE................................................................... 	 38
DE LA LAMA ZARAGOZA, ADOLFO........................................................................ 	 42
DE SAS FOJON, MANUEL ANTONIO...................................................................... 	 40
DEVESA MUGICA, MIGUEL....................................................................................... 	 17,45
DIAZ BASTOS................................................................................................................ 	 40
DÍAZ BASTOS, GABRIELA.......................................................................................... 	 40
DIAZ GRANDE, JOSE MIGUEL.................................................................................. 	 13
DIZ SEÑORANS, SANDRA......................................................................................... 	 52
DOBARDO ROSALES, JAIME.................................................................................... 	 15
DOBARRO BUITRAGO, RAIMUNDO........................................................................ 	 17,52
DOMINGUEZ ARAUJO, FRANCISCO JAVIER....................................................... 	 32
DOMINGUEZ ARTIME, ANDRES.............................................................................. 	 14
DOMINGUEZ ARTIME, RAFAEL................................................................................ 	 16
DOMINGUEZ CERDEIRA, DELFIN........................................................................... 	 31
DOMINGUEZ FREIRE, FERNANDO......................................................................... 	 45,52
DOMINGUEZ RIOS, ANA BELEN.............................................................................. 	 17,44
DOMINGUEZ RODRIGUEZ, FULGENCIO............................................................... 	 38
DOMINGUEZ-GONZALEZ ALLER, DAVID.............................................................. 	 14
EDENTE ESTUDIO DENTAL...................................................................................... 	 24



59

Índice de médicos y centros

ELISARDO LÓPEZ ROSALES.................................................................................... 	 13
ESTEBAN PRADES, JOSE.......................................................................................... 	 17,28
ESTEVEZ DIZ, ALFREDO MANUEL......................................................................... 	 39
ESTEVEZ GARCIA, MANUEL.................................................................................... 	 43
ESTEVEZ GUIMERANS, FCO. ALBERTO................................................................ 	 41
ESTEVEZ LAGO, JOSE C............................................................................................ 	 30
FARIÑA PEREZ, LUIS ANGEL.................................................................................... 	 45
FÁTIMA FERNÁNDEZ AMENEIRO........................................................................... 	 13
FEIJOO FERNANDEZ, JOSE MANUEL................................................................... 	 31
FERNANDES, SILVESTRE.......................................................................................... 	 28,33
FERNANDES, SILVESTRE D...................................................................................... 	 13
FERNANDEZ ALEJANDRO, ALBERTO E................................................................ 	 41
FERNANDEZ ALFONSO, JOSE E............................................................................. 	 30
FERNÁNDEZ CARPINTERO, TERESA..................................................................... 	 40
FERNANDEZ CARRO, FELIX..................................................................................... 	 14
FERNANDEZ CEBRIA, BERTA................................................................................... 	 47
FERNANDEZ CID RAMOS, CARLOS....................................................................... 	 16
FERNANDEZ DE LA CIGOÑA NUÑEZ, FABRICIANO.......................................... 	 38
FERNANDEZ FERNANDEZ, FCO. JAVIER............................................................. 	 42
FERNANDEZ FERNANDEZ, MARTA....................................................................... 	 42
FERNANDEZ GONZALEZ, SUSANA........................................................................ 	 51
FERNANDEZ LAREO, DAVID MIGUEL.................................................................... 	 45
FERNANDEZ MORAIS, SONIA.................................................................................. 	 30
FERNANDEZ NOYA, JORGE...................................................................................... 	 26
FERNANDEZ REDONDO, DIEGO ALBERTO.......................................................... 	 23,38
FERNANDEZ RIAL, MARIA........................................................................................ 	 15
FERNANDEZ RODRIGUEZ, ANTONIO.................................................................... 	 42
FERNANDEZ SALGADO, MARIA SOCORRO......................................................... 	 23
FERNANDEZ SILVA, JESUS...................................................................................... 	 16
FERNANDEZ ULLOA, FCO. JAVIER......................................................................... 	 42
FERNANDEZ VILLAVERDE, ALBERTO................................................................... 	 38
FERREIRA GONZÁLEZ............................................................................................... 	 40
FERREIRO ARGÜELLES, MARIA.............................................................................. 	 41
FERREIROA SANCHEZ, JOSE LUIS........................................................................ 	 28
FERREIROS CONDE, MARIA JOSE......................................................................... 	 44
FISIOTERAPIA Y SALUD DANIEL SANTOS........................................................... 	 14
FORTES CADAVID, JOSE ANGEL............................................................................. 	 19
FORTES RODRIGUEZ, PATRICIA............................................................................. 	 14



60

Índice de médicos y centros

FORTI SAMPIETRO, LEONELO................................................................................. 	 44
FRAGA MUÑOZ, EDUARDO....................................................................................... 	 38
FRAGA REVERTER, FRANCISCO JAVIER............................................................. 	 44
FRAGA VILANOVA, VANESSA.................................................................................. 	 27
FRAMIL FIGUEIRAS, JOSE........................................................................................ 	 17,30
FRANCO CASTRO, FERNANDO............................................................................... 	 44
GACIAS MATEO, JOSE MARIA................................................................................. 	 30,41
GALAN MUSATADI, MARIO....................................................................................... 	 44
GARCIA ACUÑA, JOSE Mª........................................................................................ 	 26
GARCIA ALVAREZ, CESAREO................................................................................... 	 30
GARCIA AVRILLON, FRANCISCO J......................................................................... 	 34
GARCIA BURRIEL, JOSE IGNACIO.......................................................................... 	 37
GARCIA CARIDE, SARA.............................................................................................. 	 42
GARCIA COTA, JUAN JOSE...................................................................................... 	 17
GARCIA ESPERON, ALFONSO CARLOS................................................................ 	 15
GARCIA FERNANDEZ, JOSE LUIS........................................................................... 	 37,39
GARCIA GARCES, IRINA............................................................................................ 	 43
GARCIA GARCES, IRINA LYCEL............................................................................... 	 42
GARCIA GARCIA, ANA................................................................................................ 	 27
GARCIA LOPEZ, Mª ANGELES................................................................................. 	 25,33
GARCIA LORENZO, FRANCISCO............................................................................. 	 38,39
GARCIA MAYOR GARCIA, RICARDO VICTOR...................................................... 	 39
GARCIA PEREZ, SARA................................................................................................ 	 44
GARCIA RIESTRA, VICENTE..................................................................................... 	 17
GARCIA RODRIGUEZ, JOSE MANUEL................................................................... 	 23
GARCIA TOUBES, JOSE CARLOS............................................................................ 	 43
GARCIA VILLADANGOS, RAUL................................................................................. 	 31
GARIN AREVALO, SARA............................................................................................. 	 29
GIFAX REHABILITACION........................................................................................... 	 34
GIL GIL, PEDRO............................................................................................................ 	 29,39
GOMEZ PACIOS, LUZ MARIA.................................................................................... 	 15
GOMEZ SETKAUKIS, ANA MARÍA........................................................................... 	 13
GONDAR BOUZADA, M.CARMEN............................................................................ 	 30
GONZÁLEZ ABALLE.................................................................................................... 	 40
GONZALEZ DE CANALES GONZÁLEZ................................................................... 	 40
GONZÁLEZ DE CANALES GONZÁLEZ, MIGUEL................................................. 	 40
GONZALEZ DURAN, Mª CARMEN........................................................................... 	 25
GONZALEZ FERNANDEZ GALENO, MIGUEL E.................................................... 	 37



61

Índice de médicos y centros

GONZALEZ FONTAN, JUAN ANTONIO.................................................................. 	 23
GONZALEZ OSORIO, JOSE ANTONIO.................................................................... 	 17
GONZALEZ PEREZ, MARISOL.................................................................................. 	 44
GONZALEZ PRADO, ANTONIO................................................................................. 	 43
GONZALEZ RONCERO, FRANCISCA...................................................................... 	 17
GONZALEZ SIXTO, BEATRIZ.................................................................................... 	 26
GONZALEZ VARGAS, PEDRO MIGUEL.................................................................. 	 42
GONZALEZ, DAIANA GISELLA................................................................................. 	 37
GRADO SANZ, JESUS DE.......................................................................................... 	 13
GRANDE FREIRE, JAIME MIGUEL........................................................................... 	 24
GRUPO POLICLINICO LA GUARDIA....................................................................... 	 25,26
HERMIDA MOREIRA, JOSE CARLOS...................................................................... 	 41
HERNÁNDEZ GARCÍA-LIMIA.................................................................................... 	 40
HERNANDEZ SUAREZ, HECTOR............................................................................. 	 40
HOSPITAL NTRA. SRA. DE FÁTIMA........................................................................ 	 38,39,41,42,45
HOSPITAL PONISA...................................................................................................... 	 46
HOSPITAL POVISA, S.A.............................................................................................. 	 37,38,39,40,41,42,43,
.......................................................................................................................................... 	 44,45,47
HOSPITAL QUIRON MIGUEL DOMINGUEZ.......................................................... 	 14,15,16,17,18,19
HOSPITAL VITHAS NTRA. SRA. DE FATIMA........................................................ 	 38,39,40,41,42,43,44,
.......................................................................................................................................... 	 45,46,47
IBAÑEZ RUAN, JESUS JUAN.................................................................................... 	 44
IGLESIAS BAJO, Mª PILAR........................................................................................ 	 24
IGLESIAS RIO, FERNANDO........................................................................................ 	 42
INGHILTERRA SEBASTIÁN, ROMINA..................................................................... 	 40
IRISARRI CASTRO, MARIA LUISA........................................................................... 	 42
IZQUIERDO GALANTE, ANA AMELIA..................................................................... 	 47
JAMARDO GONZALEZ, DAVID................................................................................. 	 26,45
JARIOD GOMEZ ALLER, CARMEN.......................................................................... 	 19,45,47
JESÚS GANDARELA VALES..................................................................................... 	 13
JORGE-ECHEVERRI BARREIRO, ANGEL............................................................... 	 17
JUNCAL DURAN, NAYARA........................................................................................ 	 19,45
KINES CENTRO DE FISIOTERAPIA......................................................................... 	 24
LAB. MÉDICO VIGUES DE PATOLOGÍA.................................................................. 	 46
LAGO BARREIRO, ISIDRO.......................................................................................... 	 15,27
LAURA INSUA VÁZQUEZ........................................................................................... 	 13
LEON MATEOS, ALVARO............................................................................................ 	 39
LINDNER SELBMANN, JORGE................................................................................. 	 51



62

Índice de médicos y centros

LIS MUÑOZ, JOSE MARÍA......................................................................................... 33
LOIS GUERRA, JUAN................................................................................................... 29,33
LOPEZ BANDE GONZALEZ, JESUS........................................................................ 13
LÓPEZ COUTO, ANTÍA................................................................................................ 40
LOPEZ GARCIA, SABELA........................................................................................... 17,45
LOPEZ GONZALEZ, JOSE LUIS................................................................................ 16
LOPEZ JUANES, GERARDO...................................................................................... 13,28
LOPEZ RODRIGUEZ, ALBERTO................................................................................ 14,15,26
LOPEZ SOBRINO, FRANCISCO JOSE..................................................................... 25
LOPEZ VAZQUEZ, MIGUEL ANGEL......................................................................... 47
LORENZO GOMEZ, TERESA...................................................................................... 17,24,31,44
LORES SERANTES, MARÍA DEL CARMEN............................................................ 40
LOSADA MARTINEZ, BEATRIZ................................................................................. 19,45,47
LOUREIRO ALVAREZ-BUILLA, JOSE CARLOS...................................................... 15
LOURIDO ESTEVEZ, VICTORIA................................................................................ 47
LUACES MENDEZ, CRISTINA................................................................................... 13
MADRIÑAN GRAÑA, PABLO..................................................................................... 29
MAGDALENA LOPEZ, CARLOS JOSE..................................................................... 39
MAIS QUE FALA............................................................................................................ 52
MANTIÑAN GIL, BEATRIZ......................................................................................... 40
MAREQUE ABAD, ELIAS............................................................................................. 13
MAREQUE BUENO, M. SOLEDAD............................................................................. 14
MARÍA GARCÍA CARREGAL...................................................................................... 13
MARIA TERESA FERNÁNDEZ CARPINTERO....................................................... 13
MARRA-LOPEZ MORENO, ENRIQUE CARLOS..................................................... 25
MARTIN GALLEGO, ALVARO..................................................................................... 42
MARTIN ZAMORA, CARLOS..................................................................................... 25
MARTINEZ ESTRADA, KARLA.................................................................................. 30
MARTINEZ FONTAN, CRISTINA.............................................................................. 34
MARTINEZ SAPIÑA LLANAS, IGNACIO................................................................. 31,32,45
MARTINEZ SAYANES LOPEZ, JOSE MANUEL.................................................... 45
MARTINEZ VALENTE, JOAQUIN............................................................................. 44
MARTINEZ VILLASMIL, VIRGINIA DEL V.............................................................. 43
MARURI CHIMENO, IGNACIO................................................................................... 38
MATA VARELA, JUAN................................................................................................. 45
MATÍAS PROVENZANO ZINNA............................................................................... 40
MAYO PAMPIN, Mª EUGENIA................................................................................... 15
MEDINA ALBA, RODRIGO.......................................................................................... 14



63

Índice de médicos y centros

MEIJIDE CALDERON, ANGELA................................................................................ 	 37
MENDEZ MAGAN, MIGUEL....................................................................................... 	 44
MENDEZ VAZQUEZ, ANTONIA................................................................................. 	 14,38
MIGUEZ LABANDEIRA, JOSE GREGORIO............................................................. 	 31
MILAGROS BARCIA DIÉGUEZ.................................................................................. 	 13
MILLAN RODRIGUEZ, ALEJANDRO........................................................................ 	 16,51
MILLAN TORRADO, XOAN LOIS............................................................................... 	 51
MIRANDA GARCIA, ISABEL....................................................................................... 	 16,43
MIRIAM OTERO SUÁREZ........................................................................................... 	 13
MOGIO GOMEZ, Mª CARMEN.................................................................................. 	 37
MÓNICA PIÑEIRO CRESPO...................................................................................... 	 13
MONTALVO NAVARRO, CARLOS A......................................................................... 	 37
MONTENEGRO FERNANDEZ, MANUEL................................................................ 	 43
MORENO MANRESA, JAVIER GREGORIO............................................................ 	 43
MOSQUERA BARREIRO, MARTA............................................................................. 	 38
MUIÑO VAZ, ELADIO................................................................................................... 	 30,43
MUIÑOS DIAZ, YERENA............................................................................................. 	 43
MULEIRO ROMERO, SERGIO.................................................................................... 	 24
MUÑIZ PEREZ, SERGIO............................................................................................. 	 19,52
MURILLO SOLIS, DIEGO............................................................................................. 	 15,39
NARVAJA, AGUSTIN RAMIRO.................................................................................. 	 17,44
NAVARRO CORONAS, LORETO................................................................................ 	 13
NAZARA OTERO, CARLOS......................................................................................... 	 16,28
NEHME PAZ, ABDUL REDA....................................................................................... 	 43
OJEA CALVO, ANTONIO............................................................................................. 	 45
OTERO MARTINEZ, ISABEL...................................................................................... 	 38
OTERO OTERO, YOLANDA......................................................................................... 	 16
OTERO VICH, JOSE MANUEL................................................................................... 	 42
OUVIÑA GARCIA, BENJAMIN................................................................................... 	 51
PADIN IRUEGAS, JOSE JUSTO................................................................................ 	 23
PADIN MONTANS, ALEJANDRO.............................................................................. 	 23
PADIN SOBRAL, PAULA.............................................................................................. 	 37
PALOMAR MASCARO, VIRGINIA............................................................................. 	 42
PARADELA FRESCO, M. SOL.................................................................................... 	 38
PARAMOS VAQUEIRO, FLORA.................................................................................. 	 34
PARDAVILA RIVEIRO, RAQUEL................................................................................. 	 39
PARDO BELDA, JOSE CARLOS................................................................................. 	 23
PARDO DE VERA ROMERO, GERARDO.................................................................. 	 37



64

Índice de médicos y centros

PARDO SECO, JUAN PABLO...................................................................................... 	 27
PAREDES TORRES....................................................................................................... 	 40
PAULOS NOVOA, MARTA........................................................................................... 	 27
PAZ CARREIRA, JOSE MANUEL.............................................................................. 	 27
PAZOS RIVEIRO, JOSE ANTONIO............................................................................ 	 17
PENA GONZALEZ, ANTONIO.................................................................................... 	 16,42
PEÑA GONZALEZ, EMILIO ISIDRO......................................................................... 	 39
PEÑA LOPEZ, SANDRA.............................................................................................. 	 26
PEÑA PENEDO, Mª EUGENIA................................................................................... 	 24
PEREZ ALVAREZ, ROBERTO..................................................................................... 	 42
PEREZ CARRO RIOS, ADELA MARIA...................................................................... 	 43
PEREZ CORTES, ADOLFO.......................................................................................... 	 30
PEREZ FLORES, Mª INES........................................................................................... 	 42
PEREZ GONZALEZ, ALEXANDRA............................................................................ 	 37
PEREZ MARTINEZ, JORGE....................................................................................... 	 30
PEREZ MARTINEZ, JORGE LUIS............................................................................. 	 32,39
PEREZ MENDEZ, LUISA F.......................................................................................... 	 15,39,40
PEREZ PEREIRA, ANDREA........................................................................................ 	 47
PEREZ POUSA, OCTAVIO........................................................................................... 	 16
PEREZ RODRIGUEZ, MARIA..................................................................................... 	 28
PEREZ VILLAR, JOAQUIN.......................................................................................... 	 16,28,51
PEROTE SUAREZ-RIVERO, SANTIAGO L............................................................... 	 32
PET LEMA, INES........................................................................................................... 	 45
PINEDA MARIÑO, JUAN RAMON............................................................................ 	 32,38
PINO SERRANO, CARLOS.......................................................................................... 	 17
PINTADO ALBO, JOSE MANUEL.............................................................................. 	 41
PINTADO GARCIA, ANTONIO ANGEL.................................................................... 	 44
PIÑEIRO SANTOS, GONZALO................................................................................... 	 24
PIÑON CIMADEVILA, MIGUEL ANGEL................................................................... 	 15
PLANA PINTOS, Mª ISABEL...................................................................................... 	 30
PODOLOGÍA LAGO CASCALLAR............................................................................. 	 51
POLICLINICO CASTRO............................................................................................... 	 9,28,29
POLICLINICO MARIN, SL........................................................................................... 	 9,28
POMBO EXPOSITO, SERGIO..................................................................................... 	 44
PORTAS TORRES, MANUEL JOSE.......................................................................... 	 33
PORTELA CARREIRO, JULIO.................................................................................... 	 33
POSADILLA CASQUETE, PEDRO ENRIQUE.......................................................... 	 44
PRAT ROIBAS, MIRIAM.............................................................................................. 	 37



65

Índice de médicos y centros

PRAT VIRBUET, JORGE A.......................................................................................... 	 37
PREJIGUEIRO SANTAS, ANA................................................................................... 	 37
PROSAUDE CAMBADOS............................................................................................ 	 9,23
PROSAUDE CANGAS.................................................................................................. 	 9,23,24
RA. JUNCAL DURAN, NAYARA................................................................................. 	 47
RAQUEL RIBAO HERMILLA....................................................................................... 	 13
RASTELLINO LA GUARDIA, PABLO FERNANDO................................................. 	 25
REAL DE ASUA ECHAVARRIA, PABLO................................................................... 	 25,41
REAL DE ASUA ECHEVARRIA, PABLO.................................................................... 	 41
REGAL VAZQUEZ, MILAGROS.................................................................................. 	 15,39
REGOJO BALBOA, JOSE MARIA.............................................................................. 	 45
REGUEIRO DOMINGGUEZ, MANUEL A................................................................. 	 16
REGUEIRO DOMINGUEZ, MANUEL A.................................................................... 	 16
REGUEIRO MARTINEZ, JULIO................................................................................. 	 51
REGUEIRO MORADO, ANA LUISA........................................................................... 	 14
REGUEIRO MOREIRA, ANA MARIA......................................................................... 	 13
RESONANCIAS VILAGARCÍA................................................................................... 	 52
REY BARBOSA, ADOLFO............................................................................................ 	 42
RIAL LOPEZ, MANUEL................................................................................................ 	 18
RIAL SEGADE, MARIA................................................................................................. 	 17,44
RICO PADIN, BEATRIZ................................................................................................ 	 16
RIVAS LOIS, CESAR..................................................................................................... 	 37
RIVAS RODRIGUEZ GRANDJEAN, ALFREDO...................................................... 	 44
RIVAS VILAS, FRANCISCO JESUS.......................................................................... 	 14,33
RODAS ENTENZA, SONIA.......................................................................................... 	 40
RODRIGUEZ ACEVEDO, MARIA NIEVES................................................................ 	 16
RODRIGUEZ ALONSO, MIGUEL ANGEL................................................................. 	 25
RODRIGUEZ CAGIAO, GERARDO............................................................................. 	 28
RODRIGUEZ CERDEIRA, CARMEN.......................................................................... 	 39
RODRIGUEZ DAPONTE, ALEJANDRO.................................................................... 	 41,51
RODRIGUEZ FERNANDEZ, LUIS JULIO................................................................. 	 41
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ............................................................................................ 	 40
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, TECLA............................................................................. 	 40
RODRIGUEZ GRANDADOS, FERNANDO............................................................... 	 13
RODRIGUEZ LATORRE, GONZALO......................................................................... 	 14
RODRIGUEZ NUÑEZ, IGNACIO................................................................................ 	 33
RODRÍGUEZ PENA, KAREN....................................................................................... 	 40
RODRÍGUEZ PIÑEIRO................................................................................................. 	 40



66

Índice de médicos y centros

RODRÍGUEZ PIÑEIRO, YASMINA............................................................................. 	 40
RODRÍGUEZ RIVEIRO, MANUEL.............................................................................. 	 37
RODRIGUEZ SAEZ, MARIA JESUS.......................................................................... 	 13,37
RODRIGUEZ SARANDESES, JAVIER...................................................................... 	 33
ROMERO LORENZO, JUAN MANUEL..................................................................... 	 28
ROMERO ZOGHBI, YUMNA....................................................................................... 	 40
ROSALES CARBALLA, JOSE..................................................................................... 	 19
RUA PRIETO, EMMA.................................................................................................... 	 16
SAAVEDRA LOURIDO, SANTIAGO........................................................................... 	 19
SALGADO GARCIA, ANGEL....................................................................................... 	 28,41
SAMARTIN BIENZOBAS, CARLOS.......................................................................... 	 15
SANCHEZ FERNANDEZ BRAVO, CARMEN........................................................... 	 13
SANCHEZ LOPEZ, ANA PAULA................................................................................ 	 28
SANCHEZ NEBRA, JESUS......................................................................................... 	 15
SANTAMARIA CASTRO, Mª LUZ.............................................................................. 	 43
SANTIDRIAN HIDALGO, CARMELO........................................................................ 	 26
SANTOME SANTOS, JESÚS...................................................................................... 	 41
SANTOS BENITO, FERNANDO................................................................................. 	 15
SANZ GONZALEZ, ADOLFO...................................................................................... 	 33
SANZ SOLDANI, LEOPOLDO E................................................................................. 	 25
SELAS PEREZ, ANTONIO........................................................................................... 	 17
SERANTES NOVO, CARMELO................................................................................... 	 17
SERANTES POMBO, FCO. JAVIER........................................................................... 	 24
SERANTES POMBO, FRANCISCO JAVIER............................................................ 	 24
SERVICIO DE FISIOTERAPIA.................................................................................... 	 41
SERVICIO DE GUARDIA PRACTICANTES............................................................. 	 37
SIEIRO BARRIO, ROBERTO........................................................................................ 	 25
SIERRA LIÑAN, VICTOR............................................................................................. 	 32,43
SILVA MARTINEZ, MANUEL...................................................................................... 	 14
SILVA SOMOZA, SANDRA.......................................................................................... 	 27
SINES CAJADE, IRIA................................................................................................... 	 40
SOMOZA VARELA, Mª JOSE DE LA A.................................................................... 	 28
SOUKI CHMEITT, AMER............................................................................................. 	 43
SOUTO VILAS, ALEJANDRO..................................................................................... 	 27
STERLING DUARTE, JUAN........................................................................................ 	 38
TEIJEIRA FERNANDEZ, ELVIS................................................................................. 	 38
TEJERO ALCALDE, MELINA..................................................................................... 	 37
TORRES SANCHEZ, MARTA..................................................................................... 	 16



67

Índice de médicos y centros

TOUCEDA REY, SARA.................................................................................................. 	 33
TRILLO RODRIGUEZ, MANUEL A............................................................................ 	 37
TRONCOSO FERREIRA, JOSE.................................................................................. 	 32
TRONCOSO RAMIREZ, ANTONIO JUAN............................................................... 	 31
UDO VIGO....................................................................................................................... 	 46
VALDES PONS, ROBERTO......................................................................................... 	 43
VALLE PEREZ, CARLA................................................................................................ 	 43
VANESA MAGDALENA COTA................................................................................... 	 13
VARELA ARES, HERMITAS........................................................................................ 	 27
VÁSQUEZ DE TOLEDO................................................................................................ 	 40
VAZQUEZ BOUZAN, RAQUEL................................................................................... 	 39
VAZQUEZ LOPEZ, SANTIAGO.................................................................................. 	 38
VAZQUEZ NUÑEZ, RAMON LUIS............................................................................. 	 42
VAZQUEZ ROMERO, FRANCISCO........................................................................... 	 26
VEIGA ALFONSO, JUAN............................................................................................. 	 23
VELASCO PUIME, ANIBAL......................................................................................... 	 16,28,42
VIDAL INSUA, JUAN JOSE........................................................................................ 	 37,38
VILAS IGLESIAS, ANDRÉS FELICIANO.................................................................. 	 27
VILLAMARIN ALVAREZ, MARGARITA.................................................................... 	 41
VILLANUEVA SILVA, Mª JOSE.................................................................................. 	 16
VILLAR MARQUEZ, CARLOS HUGO........................................................................ 	 13,33,51
VILLAVERDE CABALEIRO, LUIS............................................................................... 	 24
VITHAS LAB.................................................................................................................. 	 17,29,46
VITHAS SALUD FISIUM.............................................................................................. 	 28
VITUREIRA FERNANDEZ, VIVIANA TERESA........................................................ 	 41
VOCES DE ONAINDI, EMILIANO.............................................................................. 	 37
YAÑEZ PEREZ DE VARGAS, FERNANDO.............................................................. 	 31





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




